
KOTRMELCOM KOTRMELCOM 
DO PREDZÁHRADKYDO PREDZÁHRADKY

38

Ročník XIV.   29. 9. 2014  Cena: 0,30 €

Zoznam kandidátov na poslancov
Potomkovia baróna Hoenninga prevzali jeho čestné občianstvoNávrat 
k výrubu stromov na cirkevných pozemkoch Pri Zdraví sa buduje kruho-
vá križovatka Stretla sa miestna volebná komisia - aj  s Jánom Gabčom 

www.klub-zdravia-krasy.skŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov

Profesionálne MASÁŽE
Regeneraèné TERAPIE

0907 518 826
(len na objednávku)

Profesionálne masáže:
• klasické    • športové    • relaxaèné    • aromatické

•  reflexná terapia chodidla 
(diagnostika, prevencia, terapia)

•  mäkké techniky 
(odborná metóda na uvo¾nenie krènej 
chrbtice a zablokovaného chrbta) 

•  vákuová terapia - bankovanie 
(diagnostika, masáž, terapia bankami)

• ruèná lymfodrenážna masáž
• moxovanie lieèivými bylinami

•  svieèkovanie reflexných bodov
•  ušné svieèky, èakrové svieèky
• medová detoxikaèná masáž a zábal
• èokoládová masáž a zábal
• parafínové obklady a zábaly
• rašelinové obklady a zábaly
• masáž horúcimi lávovými kameòmi
• magnetoterapia
• terapia zrovnaním energií
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E D I T O R I A L 

Už ste aspoň mysľou späť z do-
volenkového raja? Nosíte si ho stále 
so sebou? V sebe? Mnoho Slovákov 
asi na takú katalógovú dovolenku 
ani nemohlo ísť, ale niektorí predsa. 
Nepatrí sa azda vyťahovať túto tému 
na konci septembra. Ale kedy sú ceny 
pre nie vždy bohatého Slováka lepšie 
ako v septembri? Snáď len v júni, ale 
vtedy ešte niekto váha a čaká, či na 
konci sezóny predsa len nepríde čosi 
lepšie. A to znamená veľa muziky – čiže 
all inclusive - za málo peňazí – teda 
čo najlacnejšie. Tým, ktorí sú na hlad 
zvyknutí, sa odporúča polpenzia. A tak 
sa vám môže stať, že sa ocitnete v pal-
movom africkom raji, kde máte každé 
ráno na raňajky len vajcia natvrdo. Keď 
sa opovážite sťažovať, že ste predsa 
Európania a zvyknete pojedať sem-tam 
aj niečo iné, dokonca zeleninu či ovocie 
(to by tu mali mať, veď niekde neďaleko 
a nie tak dávno tu nejaká Eva lákala na 
jablko akéhosi Adama). K pripomienke, 
že namiesto čaju je v každej kanvici 
len káva, sa čašníčka postaví veľmi 
prakticky: odpije z vašej šálky, ktorú 
zvierate ako dôkaz, a s úsmevom vám 
ju vráti do ruky, že je to pravda, čaj asi 
došiel. Na druhý deň oslavujete, lebo 
k vajciam pridali rajčiny a tie sa hodia 
aj na poštípania od medúz, ktorým sa 
v mori vyhýbate adrenalínovým plavec-
kým slalomom. Dali by ste si ovocie, 
tak teda prebehnete plážovým krokom 
päť kilometríkov tam a päť kilometríkov 
späť do najbližšieho obchodu, lebo pre 
tuniských autobusárov je o ôsmej ráno 
priskoro a o desiatej priteplo. Taxikár 
vám zase navariuje cenu od 2 a pol 
dinára po neobmedzenú čiastku. Do-
konca aj ten tachometer mu to ukáže. 
Do hotelového bazéna sa vám veľmi 
nechce, keďže hneď vedľa radi vŕtajú 
do chodníka počas najvrcholnejšej 
prevádzky a vy sa modlíte, aby od-
skakujúce kusy betónu netrafili nejaké 
veselo sa čvachtajúce dieťa. A hneď 
na to, ako vás napriek slalomovému 
tréningu poštípe medúza, a plavčík 
na vás strieka octovú vodu, sa vás 
s úsmevom spýtajú, ako sa vám tu páči 
– na pláži medzi použitými plienkami, 
melónovými šupkami a obalmi z nanu-
kov. Na pláži, kde o tretej v noci domáci 
ešte veselo trkocú s priateľmi, a kde 
už ráno o šiestej hlučne šliapu vodu. 
V bare, kde krátko pred polnocou kúpia 
dvoj a trojročnému dieťaťu zmrzlinový 
pohár, a o dve hodiny sa na nich bavia, 
že ešte nedojedli. Kde uprostred hlav-
ného ťahu cez mesto vysunú špinavý 
stôl s kopcom mandlí na predaj takmer 
doprostred frekventovanej vozovky. 
A veru páči. Páči sa vám, keď si ľudia 
prirodzene vychutnávajú a užívajú 
plynutie bežných dní. V najlacnejšom 
hoteli Tuniska zrazu vidíte nielen 
spálených Čechov, ktorých spoznáte 
podľa toho, že aj s popáleninou prvého 
stupňa vytrvalo sedia na slnku, ale aj 
autentických ľudí, ktorí berú život tak 
samozrejme a prirodzene, s takou ra-
dosťou a pokojom, ktorý by ste túžili mať 
aj teraz, keď vám pri jazde na diaľnici 
zozadu kričí dieťa pripútané v sedačke, 
že sa okamžite pociká. No čo, palmy 
a slnko je dobré si držať aj vo vlastnej 
obrazotvornej jaskyni. Aj dnes, keď 
sa ešte nekúri, a vám drkocú zuby pri 
zaspávaní. Ostáva len si to slnko pritúliť. 

Monika Vajdová

Len pár dní po 120. výročí  
barónovej smrti primátor mesta 
Marián Michalec privítal v Župnom 
dome dvoch barónov, praprav-
nukov samotného baróna Hoen-
ninga. „Som veľmi rád, že sa 
mesto Púchov môže vo svojej 
histórii oprieť o existenciu a 
prítomnosť takého človeka 
v našom meste, ako bol barón 
Hoenning,“ uviedol vo svojej 
slávnostnej reči primátor Marián 
Michalec. Púchov, ktorý je skôr 
známy ako priemyselné mesto, 
má však aj silnú pečať svojej 
historickej identity, za čo vďačí 
najmä barónovi Hoenningovi 
a tiež Pavlovi Dvořákovi, ktorý 
zachytil a spopularizoval poznatky 
o jeho dejinnom prínose nielen 

Potomkovia baróna Hoenninga 
prevzali jeho čestné občianstvo
Práve v deň sviatku Sedembolestnej Panny Márie, patrónky 

Slovenska, sme si pripomenuli aj 120 rokov od smrti baróna 
Emila Friedricha Johannesa Hoenninga O´Carroll. Keďže zároveň 
uplynulo  aj 180 rokov od jeho narodenia, bol rok 2014 v Púchove 
pomenovaný ako Rok baróna Hoenninga. Pri tejto príležitosti 
sa vedenie mesta Púchov rozhodlo udeliť barónovi najvyššie 
vyznamenania mesta a titul čestného občana in memoriam. 
Ocenenia z rúk primátora prebrali dvaja z jeho potomkov: barón 
Johann Carol Hoenning O´Carroll a Joseph Hoenning O´Carroll.

on bol normálny chlap. Mal 
rád dobré víno, rád hral karty, 
veľa prehral a žil okrem svojho 
vzdelaneckého a vedeckého 

života aj takým zdravým spô-
sobom – mal život rád,“ uviedol 
Marián Michalec. 

Obaja baróni boli veľmi poctení 
vyznamenaním i úctou, ktorú 
dodnes Púchovčania preukazujú 
ich predkovi, čo potvrdil i mladší 
z bratov Hoenningovcov Joseph: 
„Som veľmi rád a dobre to 

prežívam.“ V Púchove barón 
prežil šesť intenzívnych rokov 
zasvätených najmä archeologickej 
práci na dnes už neexistujúcom 
brale Púchovská skala, kde 
objavil hmotné dôkazy o živote 
diluviálnych (predpotopných) ko-
čovníkov, ktorí sa za zverou túlali 
krajinou. Vo svojich 59 rokoch však 
ťažko ochorel a po ročnom boji 
s chorobou v Púchove zomrel. 
„Už to, že je u nás pochovaný, 
že sa dokážeme starať o jeho 
pozostatky, jeho hrob, svedčí, 
že Púchovčania nielen dnes, ale 
aj v minulosti mali vždy v úcte 
túto historickú osobnosť,“ dodal 
Marián Michalec.  

Nielen v Púchove, ale najmä 
v rodine Hoenningovcov je baró-

Nemecký amatérsky archeológ, ktorého preslávilo najmä bralo 
nad Púchovom – Púchovská skala, kde objavil dôkazy o živote 
diluviálnych (predpotopných) ľudí, ktorí sa za zverou túlali krajinou.

V roku 1888 sa usadil v Púchove a žil na dnes už neexistujúcej 
pôvodnej Moravskej ulici v dome číslo 209.

Barón bol nekonformný a sebavedomý človek, ktorý sa ne-
bál pustiť do diskusie s vtedajšími najuznávanejšími kapacitami 
archeológie.

Podľa nálezov z tejto lokality neskôr pomenovali jednu z naj-
významnejších dejinných kultúr – púchovskú kultúru.

Hodnota Hoenningových objavov je nemalá.
Novodobá história potvrdila, že Hoenning skutočne objavil 

táborisko lovcov zo staršej doby kamennej. 
 Hoenning mal štyri deti z prvého manželstva, z ktorého 

pochádzajú aj prapravnuci Johann Carol a Joseph, a štyri deti 
z druhého manželstva, z ktorého pochádzajú grófky v súčasnosti 
žijúce v Taliansku. 

Hoenninga by dnes určite zarmútilo, že miesto jeho archeo-
logických nálezov doslova zožral kameňolom.

Podivný barón Emil Friedrich Johannes 
Hoenning (1834 Hildesheim – 1894 Púchov)

pre Púchov. „Myslím si, že nie 
je veľa miest na Slovensku, 
ktoré sa môžu popýšiť okrem 
súčasnosti a nedávnej mi-
nulosti takými osobnosťami, 
ako je barón Hoenning. Som 
presvedčený o tom, že on bol 
takým malým Schliemannom. 
Objavenie púchovskej kultúry 
podčiarklo aj historicko-spo-
ločenský význam Púchova, za 
čo sme mu vďační,“ vyzdvihuje 
významnosť baróna Hoenninga 
primátor Marián Michalec. 

V knihe Pavla Dvořáka Podivný 
barón a tiež vo filme Jaroslava 
Dietla „Barón“ je Hoenning zo-
brazený nielen ako vzdelanec, 
ale najmä ako plnokrvný človek 
so všetkými svojimi vášňami: 
„A ja si veľmi vážim, že aj jeho 
potomkovia sú podobného 
naturelu ako barón, pretože 
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nova pamiatka stále uctievaná, čo 
potvrdil aj starší z bratov Johann 
Carol: „Spomíname ho stále 
a žijeme skôr minulosťou.“ Po 
ich praprastarom otcovi neostali len 
archeologické nálezy a historické 
artefakty, ale aj rodinné pamiatky, 
ktoré dodnes opatrujú ako vzácne 
relikvie.  „Ostali fotografie a jeho  
zápisky. Stará mama o ňom často 
rozprávala,“ potvrdil Johann Carol 
Hoenning, ktorý sa veľmi detailne 
zaujímal o dobu, ktorú barón prežil 
v Púchove. Príhod o ich predkovi 
sa v rodine traduje veľa. Niektoré 
barón prečítal z textu, ktorý si od 
leta pripravoval  v rodinnom archíve 
priamo z rukopisov svojho slávneho 
predka, na besede s gymnazistami. 
Tá sa uskutočnila v priestoroch 
divadielka na púchovskom gym-
náziu hneď potom, ako spolu so 
svojím mladším bratom Josephom 
navštívili Púchovskú skalu.   

„31. januára sa mu narodila 
sestrička. Pokrstili ju Karolína 
a volali ju Lili. Pradedo mal vte-
dy dvoch capkov. Na návštevu 
k tete išli  pešo asi trištvrte 
hodiny. Horst a Michael, obaja 
capkovia, museli „Emila“ ťahať 
v kočiari. V polovici cesty si 
obaja capkovia ľahli a nechceli 
ísť ďalej. Aký bol výsledok? Emil 
musel ísť poslednú časť cesty 
pešo a sprevádzajúci služobník 
uložil capkov do kočiara a musel 
ich ťahať domov,“  zaznela na 
besede jedna z príhod, ktoré 
v barónovom rukopise objavil jeho 
prapravnuk barón Johann Carol. 
Ten dodnes žije v bavorskom 
rodinnom sídle – na zámku Hoen-
ningovcov neďaleko Regensburgu 
spolu so svojou manželkou. Časť 
zámku je zároveň sprístupnená 
verejnosti, ktorá má možnosť chodiť 
na jeho prehliadky. 

Aj keď majú Hoenningovi potom-
kovia dedičné tituly, ich barónsky 
život sa neveľmi líši od nášho. 
Barón Johann Carol vyštudoval 
agronómiu, ktorej sa aktívne ve-
nuje: pestuje víno, sadí stromy, 
stará sa o lesy i o kone. Mladší 
z bratov Hoenningovcov je výtvar-
ným umelcom, ktorý v súčasnosti 
pracuje aj pre reklamnú spoločnosť. 
Jedna z baróniek, Hoenningových 
prapravnučiek, ktorá pochádza 
z talianskej vetvy rodiny, tlmočí 
pre Brusel. „Majú barónske 
správanie, keďže sú vychovaní 
k dodržiavaniu etikety – pri 
spoločných sedeniach, ale žijú 
normálny život ako my, len 
bývajú na zámku. Nie sú vô-
bec nafúkaní. Sú to novodobí 
šľachtici,“ prezradila ich „dvorná“ 
tlmočníčka Katarína Fialová, ktorá 
je nemčinárkou a ruštinárkou na 
púchovskom gymnáziu. 

Gymnazisti potvrdili svoju ši-
kovnosť pri porozumení textu, 
ktorý barón napriek rozsiahlosti (27 

strán) prečítal celý. Tiež pri diskusii 
s barónmi, počas ktorej kládli veľmi 
zaujímavé otázky. Barón Johann 
Carol tak prezradil, že jedlo na 
Slovensku mu chutilo všetko a z ná-
pojov najviac borovička. Tiež, že sa 
mu na Slovensku veľmi páči: „Už sa 
to pomaličky skláňa k tomu, že 
sa tu budem cítiť ako vo svojom 
druhom domove.“ 

Okrem besedy na gymnáziu 
navštívili bratia Hoenningovci  aj 
Viesku, Čertov, Nimnicu, neza-
budli ani na náš preslávený jarmok 
a v nedeľu ráno odchádzali do 
Budmeríc za historikom Pavlom 
Dvořákom. 

S pomocou Kataríny Fialovej
a knihy Podivný barón 

pripravila Monika Vajdová

Bratia Hoenningovci krátko po prevzatí čestného občianstva 
absolvovali besedu so študentmi v priestoroch gymnázia.
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 Pán Janíček, pred nami je 
50 metrov široký pás vyrúba-
ného lesa, patriaceho rímsko-
katolíckej cirkvi, kde počas 
letných prázdnin prebehla 
ťažba. Skúsme si na úvod zre-
kapitulovať fakty o tejto ťažbe...

- Táto ťažba sa začala pripravo-
vať ešte na sklonku minulého roka 
v zmysle lesného hospodárskeho 
plánu na roky 2014 – 2023. Sami sa 
môžete pozrieť, že pre rok 2014 je 
v tomto priestore predpísaná ťažba 
lesného porastu s označením 34d, 
kde sa predpisuje maloplošný ho-
lorub na úrovni 260 m3 dreva. Ešte 
pred spustením ťažby majiteľ lesa 
požiadal o jej schválenie Okresný 
úrad v Trenčíne, odbor opravných 
prostriedkov a odbor životného 
prostredia a v oboch prípadoch 
získal kladné stanovisko, vydané 
v januári 2014.

 Keďže tu bol naplánovaný 
holorub, znamená to, že tu nie je 
prvoradá otázka kvality stromu, 
ale jeho veku?

- Áno. Maloplošný holorub 
tu bol naplánovaný preto, lebo 
borovicový porast dosiahol vek 
90 rokov a treba ho jednoducho 
obnoviť. Pri clonnom rube sa les 
napríklad obnovuje zhruba na 60 
percent s tým, že tie najkvalitnejšie 
stromy sa nechávajú za účelom 
prirodzeného zmladenia. V tomto 
prípade však plán počíta s holo-
rubom a vtedy idú k zemi všetky 
stromy, ktorú budú nahradené 
novými sadenicami. Tak o tom boli 
informovaní aj pílčici a ak vašej 
redaktorke prípadne záhradkárom 
tvrdili, že im ide iba o poškodené 
stromy, tak úmyselne klamali. 

NÁVRAT K VÝRUBU STROMOV 
NA CIRKEVNÝCH POZEMKOCH

Začiatkom septembra sme vám v 34. tohtoročnom vydaní Pú-
chovských novín priniesli článok Moniky Vajdovej pod názvom „V 
Tatrách berie stromy víchrica, v Púchove cirkev“. Ohlasov na člá-
nok som z pozície šéfredaktora zaznamenal niekoľko, o stretnutie 
ma však požiadal jedine Eduard Janíček, ktorého názory z postu 
odborného lesného hospodára sú v článku spomínané. K článku 
mal výhrady, a tak sme sa dohodli, že sa s odstupom času k nemu 
ešte raz vrátime a skúsime niektoré informácie ešte podrobnejšie 
objasniť. A keďže Eduard Janíček je človek, ktorý v lesoch prežil 
podstatnú časť svojho života, stretli sme sa priamo na inkrimino-
vanom mieste v lese na Lachovci.

ziskom. Je to prirodzené, a tak to 
funguje snáď v každom odvetví 
podnikania.

 Spomenuli ste mi, že vás 
v článku najviac pobúrili vy-
jadrenia ochranára Richarda 
Pekaru. Prečo?

- Pretože sú to nezmysly. Ja 
pána Pekaru nepoznám, ale ak 
odhadol vek stromov na 60 – 70 
rokov, tak sa poriadne sekol. 
Môžeme spoločne nahliadnuť do 
lesného hospodárskeho plánu 
z roku 2003, kde je tento porast 
definovaný ako 80-ročný. Prešlo 
desať rokov a les má o 10 rokov 
viac, to je predsa logické, a nie 
o desať rokov menej. Spoločne 
s vašou redaktorkou zbadali pri 
ceste poukladané hraby a hneď 
vydedukovali, že sme ich tam ne-
chali úmyselne zabudnuté, lebo sa 
nehodia na štiepkovanie. Pravda 
je však taká, že toto drevo vôbec 
nebolo vyťažené na cirkevných 
pozemkoch, patrí úplne niekomu 
inému – či už štátnym lesom alebo 
súkromníkovi. Ak by sme sa tu 
pred napísaním článku stretli, tak 

by som im to povedal, so mnou 
sa však rozprávali iba telefonicky. 
A len tak na okraj: hrabina je veľmi 
dobré drevo na palivo a štiepkovať 
sa dá rovnako ako ostatné drevo.

 Nemôžem sa zbaviť pocitu, 
ako keby ľudia neboli zvyknutí 
na tento druh ťažby. Kedy napo-
sledy sa na týchto pozemkoch 
ťažilo drevo?

- V takomto rozsahu dávno nie 
a zase sa dlho nebude. Naposledy 
sa väčšia ťažba robila v roku 2007, 
kedy bolo vyťažených 15 kubíkov, 
o dva roky neskôr kvôli kalamite 11 
kubíkov dreva. Ťažiť však môžu 
ďalší okolití vlastníci lesov, ich 
lesné hospodárske plány až tak 
detailne nepoznám.

 Pred nami je 50 metrov 
široký pás holiny. Kedy sa bude 
zalesňovať?

- Dal by som vám na túto otázku 
jasnejšiu odpoveď, ak by sa s nami 
kamarátilo počasie. Ale kvôli daž-
ďom sa predĺžila aj samotná ťažba, 
ktorá mala byť pôvodne ukončená 
v polovici letných prázdnin. Zákon 
hovorí, že plochu treba zalesniť 

do dvoch rokov od vzniku holiny, 
ja sa však snažím z titulu svojej 
funkcie presvedčiť majiteľa lesa, 
aby nevyčkával, ale snažil sa 
o zalesnenie bezodkladne. Zales-
ňovať sa bude plocha 6 800 m2, 
pričom predpísanými drevinami 
je dub zimný, javor horský a buk. 
Tu na kraji som ponechal jeden 
pekný dub, kvôli prirodzenému 
zmladeniu zo semena, ostatné 
stromy sa budú vysádzať nanovo, 
odhadujem to na zhruba 3 500 
kusov sadeníc.

 V článku sme priniesli aj 
stanoviská záhradkárov, čo na 
ne hovoríte?

- Nuž, len som krútil hlavou, keď 
som sa s niektorými rozprával, 
tvrdili, že oni to tak nemysleli. 
Mňa skôr mrzí prístup niektorých 
záhradkárov, ale aj turistov k ce-
lému okoliu. Sami sa pozrite na 
jeden príklad – tu na okraji lesa 
sú vysypané dve kopy – jedna 
kopa popadaných a nahnitých 
jabĺk a druhá kopa štrku. Tie kopy 
predsa niekomu patria a prečo nie 
sú umiestnené na jeho pozem-

V tejto súvislosti musím povedať, 
že je len a len vecou odberateľa, 
ako s vyťaženým drevom naloží. 
Je to predsa jeho majetok a snaží 
sa ho čo najlepšie zužitkovať, 
v prípade predaja s čo najlepším 

Asfaltovú cestu do záhradkárskej osady lemujú z ľavej strany samotné záhradky a z pravej strany les. Aj na jeho okraji sú však 
k videniu stopy po záhradkároch - staré rozpadnuté prepravky, plastové fľaše či zhnité jablká.
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ku? Neodpustím si poznámku 
k oploteniu: kedysi bol v platnosti 
zákon, ktorý nedovoľoval oplotenie 
pozemku vo vzdialenosti menšej 
ako je 50 metrov od lesa. A ak 
záhradkár, chatár či iný majiteľ 
pozemku takéto povolenie získal, 
tak s rizikom, že prípadné následky 
poškodenia bude znášať sám. Tre-
ba si tiež uvedomiť, že najprv tu bol 
les a až potom záhradky. A to by 
sa malo brať do úvahy pri otázke, 
kto sa má komu prispôsobovať. 
Turisti dokážu do hory vyniesť plné 
fľaše vody a plechovice piva, ale 
prázdne sa im už asi zdajú ťažké. 
Pridvihnem vám tento na zemi 
ležiaci vrcholec borovice a sami 
sa presvedčte, koľko je tam už 
napchatých pivových plechovíc. Aj 
o ne sa má príroda sama postarať?

 Hore sme vyšli asfaltovou 
cestou, o ktorej zlom stave niet 
pochýb. Kto by sa o nápravu 
mal podľa vás postarať?

- Namiesto priamej odpovede 
vám odpoviem trošku inak. Ja si 
pamätám, ako sa v 90. rokoch 
znenazdajky táto cesta vyasfal-
tovala. Ak si dobre pamätám, 
stálo to okolo 700 tisíc korún 
a ľudia, ktorí tu mali záhradky 
a chatky, boli ohromne spokojní. 
Nikto sa nepozastavoval nad tým, 
že pred položením asfaltového 
koberca nedošlo k odvodneniu 
cesty. Voda je najväčší nepriateľ 
tejto cesty a kým sa minimálne 
na troch-štyroch miestach cesta 
nepretne odvodňovacími rigolmi, 
bude tento stav trvalý. Voda tu  
po dažďoch tečie veľkým prúdom, 
topia sa snehy, prídu mrazy, cestu 
nadvihne, asfalt roztrhne a pribú-
dajú výtlky. Musí sa tu dosiahnuť 
kompromis a do veci musia byť 
zainteresovaní aj záhradkári, veď 
tá voda bude musieť byť odvedená 
cez ich pozemky. 

Za rozhovor poďakoval 
Rado Varga

V článku „V Tatrách berie 
stromy víchrica, v Púcho-
ve cirkev“, uverejnenom 
v Púchovských novinách 
č. 34, sme priniesli názory 
z viacerých strán k prob-
lematike výrubu stromov 
na cirkevných pozemkoch. 
Názory, za ktorých obsah 
sú zodpovední ich autori. 
Ako redakcia však nesieme 
zodpovednosť za zverejnený 
titulok. Rozhovor s odbor-
ným lesným hospodárom 
Eduardom Janíčkom ma 
presvedčil, že obsah titulku 
nekorešponduje s realitou. Aj 
touto cestou sa chcem pred-
staviteľom Rímskokatolíckej 
cirkvi a zvlášť púchovskej 
farnosti ospravedlniť.

Rado Varga, šéfredaktor

Realizácia týchto dvoch in-
vestícií mala viacero praktických 
dôvodov. „Využili sme moment, 
keď vodárenská spoločnosť 
začala rekonštrukciu vodovod-
ného potrubia a kanalizácie. 
Vedeli sme, že takou rozsiah-
lou rekonštrukciou, ktorú mali 
v pláne, budú musieť výrazne 
zasiahnuť do vozovky. Teda 
vznikne nevyhnutnosť zásadnej 
výmeny koberca. Tak sme dali 
čo najrýchlejšie urobiť doku-
mentáciu na kruhový objazd, 
aby sme povrch nevymieňali 
do pôvodného stavu vozov-
ky, ale do nového,“ priblížil 
hlavný dôvod výstavby kruhovej 
križovatky primátor mesta Mari-
án Michalec.  Ďalším nie menej 
výrazným dôvodom je zhustenie 
dopravy pri Zdraví aj v súvislosti 
s otvorením nového zariadenia pre 
seniorov, kde treba počítať so zá-
sobovaním a návštevami klientov. 
„Sme samozrejme na Okružnej 
ulici, ktorá obopína najväčšie 
sídlisko v meste - Sedlište, 
a chceme predísť zbytočným 
kolíznym situáciám. Preto sme 
projektovali kruhový objazd so 
šiestimi vjazdmi, čo v Púchove 
ešte nie je, aby sa mohli plynule 
napájať všetci - ako vychádza-
júci z parkovacích plôch, tak 
vchádzajúci do jednotlivých 
zariadení,“  uviedol Marián Mi-
chalec. Počas výstavby kruhovej 
križovatky je pohyb nákladnej do-

Pri Zdraví sa buduje kruhová križovatka,
pribudnú aj parkovacie miesta na Chmelinci
Dopravná situácia pri Zdraví bola už niekoľkokrát poznačená 

kolíznymi situáciami. Veľkým problémom býva aj preplnené 
parkovisko. Mesto sa tento stav rozhodlo riešiť, a tak vzniká na-
priek častým dažďom v rekordne rýchlom čase kruhový objazd 
pri Zdraví a dvadsať nových parkovacích miest na neďalekom 
sídlisku Chmelinec. 

pravy v tomto úseku obmedzený, 
no po dokončení prác tu bude môcť 
premávať nákladná doprava za-
bezpečujúca zásobovanie, keďže 
to parametre kruhového objazdu 
dovoľujú. Do tejto časti mesta bude 
však naďalej platiť zákaz vjazdu 
kamiónovej dopravy. 

Okrem kruhového objazdu sa tu 
vybudujú nové chodníky a vzniknú 
ďalšie parkovacie plochy. Obyva-
telia tejto časti Chmelinca boli aj 
v minulosti najviac postihovaní 
tým, že im uberali parkovacie 
miesta ľudia, ktorí navštevovali 
Zdravie. Tiež existencia nového 
zdravotníckeho zariadenia pre 
seniorov naplní parkoviská, takže 
bolo nutné vyriešiť parkovanie pre 
obyvateľov Chmelinca. „K stavbe 
kruhového objazdu sme ako 
osobitnú akciu riešili priestor 
pred panelovým domom, ktorý 
je najbližšie ku kruhovému ob-
jazdu. Tam vznikne dvadsať par-
kovacích miest, aby ľudia, ktorí 
tu bývajú, neboli znevýhodnení. 
Naopak, aby sa ich komfort 
pokiaľ možno zvýšil. Tiež pešie 
ťahy, aby ľudia neboli nútení 
križovať cesty a parkoviská, 
ale aby mohli samostatnými 
chodníkmi obchádzať nové 
dopravné teleso,“  konkretizoval 
umiestnenie nových parkovacích 
plôch Marián Michalec.

Mesto plánuje aj naďalej pokra-
čovať v programe zefektívňovania 
a dynamizácie dopravy, a tak 

má v pláne vybudovanie ďalších 
kruhových križovatiek. „Pretože 
kruhové objazdy sú najmenej 
nákladné čo do údržby, sú 
najefektívnejšie do prevádzky 
a zároveň sú aj miestotvorným 
prvkom. Máme vo výhľade dva 
ďalšie kruhové objazdy, kde by 
sme chceli zefektívniť dopravu 
vo viacerých dopravných uz-
loch. Pri výjazde z Komenského 
ulice na výpadovku na Moravu. 
A ten druhý je na Streženice. Vo 
vnútri mesta máme tiež zámer 
vybudovať kruhový objazd, a to 
v úseku pred ZŠ Komenského, 
kde je dnes dopravná situácia 
dočasne riešená vodorovným 
značením. Druhý úsek je v bode, 
kde sa stretáva Billa a nové 
privátne športové centrum,“ 
predstavuje budúce investície 
Marián Michalec. 

Práce nielen na tomto stave-
nisku však vytrvalo komplikuje 
dážď a následne podmáčaná ze-
mina, do ktorej nie je možné klásť 
zhutňovacie materiály. Napriek 
tomu je plán ukončenia prác podľa 
Mariána Michalca jasný: „Každo-
pádne chceme, aby to v októbri 
bolo sprejazdnené.“ 

Pribudne kruhový objazd, ubud-
ne spomaľovač. „Domnievame 
sa, že vybudovaním tohto 
kruhového objazdu budeme 
môcť odstrániť spomaľovač 
na Okružnej ulici, pretože tá 
dlhá línia sa pretne prirodzene 
spomaleným vjazdom do kru-
hového objazdu. Ide o mobilný 
spomaľovač, takže v prípade 
potreby sa premiestni tam, kde 
treba,“ dodal Marián Michalec. 

Monika Vajdová 

OSPRAVEDLNENIE



Odpad napokon zlikvidoval
Mestskí policajti preverovali telefonické 

oznámenie podľa ktorého došlo k uloženiu 
komunálneho odpadu mimo nádob na to 
určených Hliadka našla pred panelovým 
domom na Chmelinci nadrozmerný odpad 
z drevotriesky a sololitu. Policajti zistili 
pôvodcu nelegálne uloženia odpadu, kto-
rý hliadku informoval, že má dohodnuté 
s Podnikom technických služieb mesta 
Púchov odvoz odpadu. Hliadka následne 
skontrolovala odvezenie odpadu, nezistila 
žiadny priestupok. 
Vodič za znečistenú cestu zaplatil 
pokutu

Aj v minulom týždni príslušníci mestskej 
polície niekoľkokrát kontrolovali čistotu vo-
zovky na Trenčianskej ulici v Púchove a ani 
tentokrát sa to neobišlo bez jej znečistenia. V 
súvislosti s rekonštrukciou železničnej trate a 
stanice došlo k znečisteniu cesty nákladným 
motorovým vozidlom. Hliadka potrestala 
vodiča blokovou pokutou vo výške 25 eur a 
následne prostredníctvom vedúceho stavby 
zabezpečila očistenie komunikácie. 
Vrak z parkoviska zmizne

Po telefonickom upozornení preverovali 
mestskí policajti na parkovisku na Okružnej 
ulici osobné motorové vozidlo Škoda Felícia, 
ktorá nemala platnú emisnú ani technickú 
kontrolu. Hliadka prostredníctvo  štátnej 
polície zistila majiteľa vozidla, následne 
ho kontaktovala a informovala o možných 
následkoch. Púchovčan sľúbil, že automobil 
do týždňa odhlási z evidencie a z parkoviska 
odstráni. Mestskí policajti prípad riešia ako 
priestupok. 
Opitého bezdomovca spod mosta 
vykázali

Hliadka MsP zasahovala na základe 
telefonického oznámenia v Horných Koč-
kovciach, kde v oplotenom areáli pod diaľ-
ničným privádzačom mal podľa oznámenia 
spať na lavičke opitý muž. Hliadka našla 
na mieste sedieť na lavičke opitého muža 
z Dolných Kočkoviec, ktorý je momentálne 
bez domova. Mestskí policajti ho z miesta 
vykázali. 
Pripálená večera

Hliadka MsP preverovala telefonické 
oznámenie obyvateľky bytovky na Námestí 
slobody, kde sa mal z bytu na druhom po-
schodí šíriť štipľavý zápach. Na klopanie 
niekto nereagoval. Po opakovanom zvonení 
otvoril muž, ktorý mal v byte prechodné byd-
lisko. Policajtov informoval, že mu zhorelo 
jedlo pri varení večere, v byte je všetko v 
poriadku, len potrebuje vyvetrať.  
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MESTSKÁ POLÍCIA

Ani klesajúce teploty nebránia opilcom 
„ustlať“ si na verejnom priestranstve. Okrem 
poškodenia zdravia riskujú aj pokutu. 

Poverený policajt Okresného dopravného 
inšpektorátu z Považskej Bystrice obvinil z pre-
činu ohrozovania pod vplyvom návykovej látky 
46-ročnú ženu z Beluše. Púchovskí policajti ju 
predpísaným spôsobom zastavili na vozidle  
Škoda Fábia. Policajti vodičku kontrolovali na  
ceste medzi Ilavou a Púchovom. Pri cestnej 
kontrole ju podrobili dychovej skúške s výsled-
kom 0,89 mg/l, čo je v prepočte 1,85 promile. 
Opakovaná dychová skúška ukázala hodnotu  
0,73 mg/l, čo je v prepočte 1,52 promile. Policajti 
ju následne obmedzili na osobnej slobode. Aj 

v tomto prípade obvinenej hrozí trest odňatia 
slobody až na jeden rok.  

Opätovne upozorňujeme vodičov, aby si nikdy 
nesadli za volant pod vplyvom alkoholu. Apelu-
jeme na vodičov, aby sa správali zodpovedne 
a jazdou pod vplyvom alkoholu neohrozovali 
životy, zdravie a majetok ostatných účastníkov 
cestnej premávky. Pripomíname, že alkohol 
za volant nepatrí a v prípade jeho zistenia 
postupujeme nekompromisne. V prípade alko-
holu polícia nepozná žiadnu výnimku a alkohol 
netoleruje!    KR PZ Trenčín 

Belušanka nafúkala za volantom 1,85 promile

Škodu za 3250 eur spôsobila v utorok krátko 
pred polnocou 35-ročná vodička osobného 
motorového vozidla Peugeot 405 na Ulici Janka 
Kráľa v Púchove. Na ceste smerom od bývalých 
mliekární k zdravotníckemu zariadeniu Zdravie 
neprispôsobila rýchlosť svojim schopnostiam 
a povahe vozovky, dostala šmyk, prešla do 
protismeru kde narazila do oplotenia rodinných 
domov a následne sa s automobilom prevrátila 
na strechu. Automobil zničil aj okrasnú tuju, ktorá 
následne poškodila ďalšie osobné motorové vo-
zidlo Hyundai Elantra, ktoré bolo odparkované 
vo dvore rodinného domu. Skúška na alkohol 
bola u vodičky negatívna. 

V dôsledku udalosti sa zranili tri osoby, ktoré 
sa nachádzali vo vozidle. Púchovskí hasiči 
vyslobodili zranené osoby z vozidla a následne 
všetkým poskytli predlekársku prvú pomoc. 
Jedna zranená osoba bola posádkou ZZS 
prevezená na ďalšie ošetrenie do nemocnice. 
Následne hasiči postihnuté vozidlo stabilizovali 

a previedli požiarnobezpečnostné opatrenia. Po 
zdokumentovaní dopravnej nehody príslušníci 
HaZZ automobil prevrátili späť na kolesá a 
prostredníctvom sorbčnej látky zachytili vyte-
čené prevádzkové kvapaliny. 

KR PZ Trenčín, KR HaZZ Trenčín

Nepríjemný budíček zažili v utorok pred polnocou obyvatelia rodinného domu na Ulici Janka 
Kráľa. Prevrátené auto im zdemolovalo plot a poškodilo osobný automobil parkujúci vo dvore.

 FOTO: OR PZ Považská Bystrica

Nepozorná vodička zdemolovala oplotenia 
dvoch rodinných domov na Ulici J. Kráľa

Príslušníci Hasičského a záchranného zboru 
z Hasičskej stanice v Púchove absolvovali v 
minulom týždni štyri výjazdy, vo všetkých prípa-
doch išlo o technické zásahy. Ešte v sobotu 20.9. 
poskytovali púchovskí hasiči technickú pomoc v 
púchovskej časti Staré Nosice. Na druhý deň v 
21. septembra zasahovali hasiči z Púchova pri 
likvidovaní následkov dopravnej nehody dvoch 
automobilov v Beluši. Pri nehode sa zranila 

jedna osoba, zasahovali traja príslušníci HaZZ 
z Púchova na automobile AHZS MB Atego. O 
ďalši deň neskôr privolali púchovských hasičov 
do Streženíc, kde odstraňovali následky vyte-
čených prevádzkových kvapalín na vozovku. 
A napokon v utorok 23.septembra zamestnala 
hasičov z HS Púchov nočná dopravná nehoda 
na Ulici Janka Kráľa (píšeme o nej na inom 
mieste).                KR HaZZ Trenčín

Púchovskí hasiči zasahovali minulý týždeň štyrikrát
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ÔSME MIESTO PÚCHOVSKÉHO KLUBU PRÍVLAČE V PRVEJ LIGE

Počas letných mesiacov púchovskí colníci 
kontrolovali dodržiavanie zákona o použí-
vaní elektronickej registračnej pokladnice. 
Napriek avizovaných kontrolám bolo zistené 
porušenie predpisov vo viac ako 60 percen-
tách prípadov. Kontrolné akcie colníkov z 
Púchova boli zamerané na jarmoky organi-
zované v regióne, konkrétne v Beluši, Ilave, 
Dubnici nad Váhom, Handlovej, Prievidzi, 
Považskej Bystrici a Púchove. Vydávanie 
pokladničných dokladov skontrolovali pri 55 
kontrolných nákupoch, až v 34 prípadoch 
bolo zistené porušenie predpisov, za čo boli 
uložené pokuty vo výške 9870 eur. 

Počet zistení porušení predpisov v súvis-
losti s používaním elektronickej registračnej 
pokladnice (ERP) je stále vysoký, takmer pri 
všetkých kontrolných akciách vyšší ako 50 
napriek, napriek masívnej kampani zame-
ranej na kontrolnú činnosť finančnej správy
v tejto oblasti. Trhovníci sú však nepouči-
teľní. Svedčí o tom aj prípad z Považskej 
Bystrice, kde bolo zistené, že kontrolovaný 
subjekt porušil predpisy už päťkrát, z toho 
v troch prípadoch nepoužil elektronickú 
registračnú pokladňu (ERP) na evidenciu 
tržby. Okrem uloženej pokuty vo výške 1000 
eur colný úrad podá návrh na zrušenie jeho 
živnostenského oprávnenia. Základnou 
povinnosti predajcov je zaevidovanie tržby 
v ERP, vydanie pokladničného dokladu, 
vyobrazenie vzorového pokladničného do-
kladu pre kupujúcich na každom predajnom 
mieste, pokladničný doklad musí obsahovať 
zákonom stanovené náležitosti. 

Okrem povinností v súvislosti s ERP 
colníci na jarmokoch overujú tiež legitimitu 
tovarov podliehajúcich spotrebným daniam 
– čiže predovšetkým alkoholických nápojov, 
cigariet a tabakových výrobkov. 

Colný úrad Trenčín

Colný úrad si posvietil 
na jarmočníkov

Evidovaná miera nezamestnanosti v 
okrese Púchov klesla v auguste medzime-
sačne o 0,21 percenta a dosiahla úroveň 
7,66 percenta. Bola jedenásta najnižšia 
na Slovensku a najnižšia v Trenčianskom 
samosprávnom kraji. Priemerná miera ne-
zamestnanosti klesla v krajskom priemere v 
auguste o 0,16 % na úroveň 9,80 %.  

Najvyššia evidovaná miera nezamestna-
nosti v Trenčianskom kraji bola v auguste 
v okrese Prievidza, kde dosiahla úroveň 
12,59 percenta. Nasledovali okresy Parti-
zánske (11,56), Považská Bystrica (10,87 
percenta), Bánovce nad Bebravou (9,82), 
Ilava (8,36 ), Trenčín (8,28), Nové Mesto  
(7,90 percenta), Myjava (7,75) a Púchov 
(7,66 percenta). 

Najvyššia miera nezamestnanosti na Slo-
vensku bola v auguste v okrese Rimavská 
Sobota (29,86 percenta), najnižšia v okrese 
Bratislava I. (5,39 percenta). Celoslovenská 
miera nezamestnanosti klesla v auguste o 
0,11 percenta na 12,56 percenta.     (pok)

Nezamestnanosť v 
okrese Púchov bola 
najnižšia v kraji

Miestna organizácia Slovenského rybárskeho 
zväzu Púchov usporiada v nedeľu 5. októbra 
na Vodnej nádrži Ihrište (horný rybník) jubilejný 
10. ročník jesenných pretekov v love rýb udicou 
Memoriál Petra Cipku. Preteky sú určené pre 
rybárov MO SRZ Púchov, ako aj pre rybárov 
iných organizácií. Chytá sa od 7.00 do 12.00 
hodiny na jeden rybársky prút s navijakom. Je 
zakázané chytať na prívlač, rybku a muškárenie. 
Pre rybárov i návštevníkov pretekov je pripra-
vená tradične hodnotná tombola a bohaté ob-
čerstvenie. Maximálny počet pretekárov je 250, 
cena jedného štartovného lístka ja 7 eur. 

Výlučne pre rybárov MO SRZ Púchov sú 

určené ďalšie dvoje rybárske preteky na rov-
nakom revíri. Uskutočnia sa 18. a 19. októbra a 
lístok na oba preteky dostanú púchovskí rybári 
zároveň so štartovným lístkom na Memoriál 
Petra Cipku. Miesto lovu na druhom a treťom 
preteku je ľubovoľné. 

MO SRZ Púchov upozorňuje rybárov, že 
z dôvodu násady kapra, šťuky a pstruha 
dúhového je na revíri VN Ihrište až do 19. 4. 
(vrátane) zákaz rybolovu. Lov na tomto revíri 
je povolený od 20. októbra 2014, lov dravých 
rýb je až do konca roka povolený len na prívlač 
a umelé nástrahy.     

(pok)

Rybársky Memoriál Petra Cipku jubiluje

Ani v záverečnom treťom kole prvej ligy v 
love rýb udicou – kategória mucha nedokázali 
športoví rybári Miestnej organizácie Sloven-
ského rybárskeho zväzu Púchov prekročiť svoj 
tieň a na domácej vode obsadili  záverečnom 
dvojkole ôsmu priečku. Ani posila v podobe 
tohtoročného majstra sveta Martina Forbaka, 
rovnako ako ďalší svetový šampión v družstve 
Juraj Smatana, Púchovčanom medailové 
umiestnenie nepriniesli. Opäť sa raz potvrdilo, 
že k rybárskemu športu patrí aj nemalá priazeň 
Šťasteny. Tá však svoju prívetivú tvár v tejto 
sezóne Púchovčanom neukázala. Rovnako 
ôsme miesto patrí Púchovčanom aj v celkovom 
hodnotení tohto ročníka prvej ligy. 

V sobotnom prvom dni preteku počas minulé-
ho víkendu sa z kvarteta Púchovčanov najviac 
darilo Rastislavovi Šajdákovi, ktorý obsadil v 
sektore šieste miesto spomedzi 12 pretekárov. 
Juraj Smatana skonči vo svojom sektore siedmy, 
Juraj Vávlavík na ôsmom a Martin Forbak na 
desiatom mieste. V nedeľnom kole potvrdil svoje 
kvality Martin Forbak, ktorý vo svojom sektore 
zvíťazil. Umiestenie ostatných troch pretekárov 
však na celkové ako ôsme miesto v záverečnom 
dvojkole nestačilo. Juraj Václavík obsadil v 

nedeľu v sektore siedmu, Juraj Smatana ôsmu 
a Rastislav Šajdák deviatu priečku. 

Záverečné dvojkolo v Púchove v súťaži druž-
stiev vyhrali prívlačiari z Liptovského Mikuláša 
pred Svidníkom a Kysuckým Novým Mestom 
A. Celkové prvenstvo v tomto ročníku prívla-
čovej ligy si vybojovali rybári zo Svidníka pred 
Liptovským Mikulášom a Levicami. 

Poradie:
3. dvojkolo – Púchov (Váh): 1. Liptovský 

Mikuláš – 21 bodov, 2. Svidník – 28 bodov, 3. 
Kysucké Nové Mesto A – 35 bodov, 4. Trenčín 
– 44 bodov, 5. Košice B – 47 bodov, 6. Piešťany 
B – 50 bodov, 7. Levice – 52 bodov, 8. Púchov 
– 57 bodov, 9. Dubnica – 61 bodov, 10. Pieš-
ťany A – 72 bodov, 11. Zvolen – 76 bodov, 12. 
Kysucké Nové mesto B 81 bodov

Celkové poradie prívlačovej ligy 2014: 1. 
Svidník – 86,5 bodu, 2. Liptovský Mikuláš – 117 
bodov, 3. Levice – 139 bodov, 4. Kysucké Nové 
Mesto A – 142,5 bodu, 5. Trenčín – 148 bodov, 
6. Dubnica – 159,5 bodu, 7. Košice B  160,5 
bodu, 8. Púchov – 161,5 bodu, 9. Piešťany A 
– 163,5 bodu, 10. Piešťany B – 174 bodov, 11. 
Kysucké Nové Mesto B – 202 bodov, 12. Zvolen 
– 218 bodov.      (pok)

V prívlačovej lige viseli tento rok pre 
Púchovčanov cenné kovy privysoko
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Volebný obvod č. 1
Ing. Miroslav Hyžák, 51 r., stavebný technik, Svä-

toplukova 1924/94 – KDH (Kresťanskodemokratické  
hnutie)

Bc. Pavol Kuchta, 23 r., študent, J.Kráľa 1365/62 – 
strana NEZÁVISLÝ 

Ing. Daniel Lako, 56 r., technik, Vodárska 1243/4 – 
NEKA (nezávislý kandidát) 

Ing. Pavel Melišík, 65 r., dôchodca, J.Kráľa 1053/46 
– strana NOVA 

Peter Orávik, 37 r., podnikateľ, Záskalie 1894/44 – 
NEKA (nezávislý kandidát)

Peter Prešnajder, 46 r., hasič-záchranár, Pod La-
chovcom 1190/35 – NEKA (nezávislý kandidát)

Volebný obvod č. 2
MUDr. Viliam Bršiak MPH, 63 r., lekár, kpt.Jaroša 

1929/49 – NEKA (nezávislý kandidát)
Mgr. Miroslav Bučko, 51 r., učiteľ, Námestie slobody 

1656/19  – strana NOVA
František Dorociak, 62 r., dôchodca, Okružná 1442/7 

– SMER – sociálna demokracia
Milan Flašík, 60 r., dôchodca, Okružná 1441/60 – 

99% - občiansky hlas
Mgr. Rastislav Henek, 39 r., učiteľ, Zábreh 1512/25 

– NEKA (nezávislý kandidát)
Mgr. Eva Kováčová, 59 r., pedagóg, Ružová 1776/8 

– NEKA (nezávislý kandidát)
JUDr. Eva Kvocerová, 51 r., právnik, Okružná 

1429/46 – NEKA (nezávislý kandidát) 
Luboš Pagáč, 22 r., robotník, Okružná 1422/10 – 

NEKA (nezávislý kandidát)
Ing. Lukáš Raník, 26 r., doktorand, Chmelinec 

1417/18 – SaS (Sloboda a Solidarita)
Jozef Zehnal, 64 r., dôchodca, Dvory 1931/16 – KDH 

(Kresťansko demokratické hnutie)

Volebný obvod č. 3
Miloš Juris, 34 r., hasič, Nám.Slobody 1408 – SDS 

(Strana demokratického Slovenska)
Ing. Viliam Karas, 50 r., ekonóm, Námestie slobody 

1656/19 – SMER – sociálna demokracia
Irena Kováčiková, 62 r., úradníčka, Námestie slobody 

1404/48 – NEKA (nezávislý kandidát) 
Michal Lednický, 25 r., robotník, Námestie slobody 

1621/25  – NEKA (nezávislý kandidát)
Ladislav Novosád, 42 r., prevádzkový technik, Ras-

tislavova 1165/17 – SOĽ (Strana občianskej ľavice)
Ivan Sadloň, 56 r., pedagóg, Požiarna 1644/14 – 

NEKA (nezávislý kandidát)
Slavomír Školek, 34 r., SZČO, Námestie slobody 

1407/44  – NEKA (nezávislý kandidát)
Mgr. Jaroslav Žiačik, 35 r., zamestnanec MVSR, 

Obrancov mieru 1152/5 – NEKA (nezávislý kandidát)

Volebný obvod č. 4
JUDr. Jarmila Andreánska, 51 r., právnička, Sadová 

611/27 – NEKA (nezávislý kandidát)
Mgr. Katarína Bogáňová, 25 r., psychologička, Zá-

hradná 565/1 – Zmena zdola, Demokratická únia   
Slovenska

Michal Dubovan, 29 r., živnostník, Štefánikova 812/2 
KDH (Kresťansko demokratické hnutie)

Roman Hvizdák, 38 r., výtvarník, Námestie slobody 
1405/22 – NEKA (nezávislý kandidát)

PaedDr. Miroslav Kubičár, 54 r., riaditeľ gymnázia, 
Mudroňova 1666/7 – NEKA (nezávislý kandidát)

Radomír Kvasnička, 21 r., robotník, Moravská 
1634/19 – NEKA (nezávislý kandidát)

Marián Mišún, 34 r., robotník, Moravská 1635/23 – 
NEKA (nezávislý kandidát)

Bc. Mária Slobodová, 36 r., štátny zamestnanec, 
Moravská 1866/2 – SMER – sociálna demokracia

Martin Toman, 47 r., technický pracovník, Mudroňova 
1667/1 – NEKA (nezávislý kandidát)

Mgr. Radoslav Varga, 44 r., novinár, J.Kráľa 1270/83 
– NEKA (nezávislý kandidát)

KANDIDÁTI NA FUNKCIE POSLANCOV MESTSKÉHO ZASTUPITEĽSTVA
Volebný obvod č. 5
Mgr. Peter Bílik, 39 r., pedagóg, Mojmírova 1162/9 

– NEKA (nezávislý kandidát)
Helena Crkoňová, 54 r., SZČO, Obrancov mieru 

1096/33 – SIEŤ
Ing. Viliam Kubík, 58 r., ekonóm, Štefánikova 870/1 

– SMER – sociálna demokracia
Karol Malinka, 58 r., živnostník, Obrancov mieru 

1152/7 – KDH (Kresťansko demokratické hnutie)
Andrea Novosádová, 42 r., zdravotná sestra, Ras-

tislavova 1165/17 – MOST-HÍD
Ján Petro, 60 r., dôchodca, Obrancov mieru 1152/5 

– KSS (Komunistická strana Slovenska)
Ing. Renáta Priklerová, 47 r., stredoškolská učiteľka, 

Pribinova 1639/18 – NEKA (nezávislý kandidát)
Miroslav Sivý, 42 r., živnostník, Obrancov mieru 

1151/4 – SNS (Slovenská národná strana)
Zdenko Svoboda, 49 r., robotník, Chmelinec 1413/10 

– Strana moderného Slovenska
Mgr. Hedviga Šulcová, 65 r., pedagóg, Vieska Bez-

dedov 138 – NEKA (nezávislý kandidát)

Volebný obvod č. 6
Mgr. Jozef Čambalík, 45 r., pedagóg, 1.mája 1159/34 

– SMER – sociálna demokracia
Mgr. Marian Kútny, 46 r., pedagóg, Pribinova 1171/15 

KDH (Kresťansko demokratické hnutie)
Rudolf Marman, 39 r., manažér, Moravská 1880/44 

– NEKA (nezávislý kandidát)
Peter Mazák, 50 r., revízny technik, Vieska-Bezdedov 

33 – SNS (Slovenská národná strana)
Milan Panáč, 20 r., študent VŠ, 1.mája 889/49 – 

NEKA (nezávislý kandidát)
Miloš Suchánek, 44 r., obchodný zástupca, 1.mája 

885/39 – NEKA (nezávislý kandidát)
Ing. Peter Žiačik, 51 r., obchodník, Riečna 43/7 

– SDKÚ-DS (Slovenská demokratická a kresťanská 
únia  – Demokratická strana)

 Volebný obvod č. 7
Bc. Cyril Crkoň, 43 r., stredoškolský učiteľ, Lichar-

dova 356 – NEKA (nezávislý kandidát)
Štefan Ďuriš, 32 r., obchodný zástupca, Námestie 

slobody  1406/32 – NEKA (nezávislý kandidát)
Ľudevít Gereg, 56 r., SZČO, I.Krasku 488/12 – SMER 

– sociálna demokracia
Ing. Jaroslav Hupka, 42 r., manažér, Chmelinec 

1417/18 – NEKA (nezávislý kandidát)
Jozef Chano, 26 r., SZČO, Kukučínova 399/64 – 

Demokratická strana
Ing. Ján Riško, 51 r., technik, Vajanského 140/16 – 

NEKA (nezávislý kandidát)
Martin Viglaš, 26 r., ved.pracovník THP, Komenského 

1643/19 KDH (Kresťansko demokratické hnutie)

Volebný obvod č. 8
Miroslav Komák, 43 r., technický pracovník, Novo-

nosická 558/48  – NEKA (nezávislý kandidát)
Miroslav Rosina, 52 r., živnostník, Nosice 26 – NEKA 

(nezávislý kandidát) 
Mgr. Roman Špaček, 45 r., učiteľ, Nosice 127 – NEKA 

(nezávislý kandidát)
Ing. Stanislav Taraba, 31 r., grafik, Sadová 613/31 

– NEKA (nezávislý kandidát)
Milan Trník, 50 r., energetik, Nosice 3 – NEKA 

(nezávislý kandidát)

Volebný obvod č. 9
Ivan Kubiš, 41 r., živnostník, Ihrište 37  – NEKA 

(nezávislý kandidát)
Juraj Lednický, 27 r., operátor výroby, Vieska-Bez-

dedov 160 – SaS (Sloboda a Solidarita)
Ján Valášek, 64 r., podnikateľ, Púchov – SDS (Strana 

demokratického Slovenska)

KANDIDÁTI NA 
PRIMÁTORA

PAVOL CRKOŇ

RASTISLAV HENEK

MARIÁN MICHALEC

Pavol Crkoň má 47 rokov, má 
právnické vzdelanie, živí sa ako 
súdny exekútor. Ide o jeho druhú 
kandidatúru na post primátora, v 
roku 2010 neúspešne kandidoval 
v rámci koalície Smer-SD - KDH 
- SDKÚ-DS.

Pre Rastislava Heneka, ktorý má 
39 rokov, je to vôbec prvý pokus 
stať sa primátorom Mesta Púchov. 
Je učiteľom na ZŠ Mládežnícka v 
Púchove.

Marián Michalec bude mať v 
čase volieb 47 rokov. Pôvodným 
povolaním učiteľ je primátorom Pú-
chova od roku 2002, kedy zvíťazil v 
doplňujúcich voľbách vyhlásených 
po úmrtí Jána Štrbáňa.
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AKO NA TLAČOVKE
Navyše po detailnom zoznáme-

ní sa s prezenčnou listinou členov 
miestnej volebnej komisie sme 
sa cítili tak trošku ako na tlačovej 
konferencii jedného z primátor-
ských kandidátov Pavla Crkoňa. 
Ten síce ohlásil svoj záujem stať 
sa primátorom ako nezávislý 
kandidát, lenže dnes už disponuje 
očakávanou politickou podporou 
troch politických subjektov – Sme-
ru-SD, KDH a NOVA. Práve pod 
spoločnou značkou Smer-SD a 
KDH kandidoval Pavol Crkoň pred 
štyrmi rokmi. Vtedy bola členom 
volebnej koalície aj SDKÚ-DS 
riadená Tomášom Drinkom a Milo-
šom Svobodom. Po neúspešných 
voľbách Tomáš Drinka vo funkcii 
okresného predsedu skončil a Mi-
loš Svoboda „prebehol“ do hnutia 
NOVA. Dnes sa Miloš Svoboda 
spoločne s Jánom Gabčom snažia 
ovládnuť činnosť miestnej volebnej 
komisie. Ako sa to dá? Zatiaľ len 
tak, že ju obsadia sebe blízkymi 
ľuďmi.

BRAT AJ ŠVAGOR
Miestna volebná komisia má re-

kordný počet členov – až pätnásť. 
A to vďaka tomu, že kandidátov na 
poslancov postavili aj strany, o kto-
rých sme v Púchove nechyrovali, 
ako napríklad Strana moderného 
Slovenska alebo Strana občian-
skej ľavice. Do miestnej volebnej 
komisie teda okrem iných zasadli 
Ján Gabčo (KDH), Miloš Svobo-
da (NOVA). Pavol Crkoň tu má 
však aj svojho brata Dobroslava 
(Demokratická strana) a švagra 
Ľuboša Ballu (99% -občiansky 
hlas). Stranu MOST-HÍD zastupuje 
Juraj Kuchta, ktorý pod Crkoňovým 
vedením kandidoval pred štyrmi 
rokmi, rovnako ako Miroslav 
Bučko, ktorý ako kandidát hnutia 
NOVA nemôže byť vo volebnej 
komisii, a tak je tu jeho manželka 
Eleonóra, zastupujúca Stranu 
moderného Slovenska.

VOLÍ SA PREDSEDA
Účasťou Jána Gabča v miest-

nej volebnej komisii je zároveň 
garantovaný výskyt paranoidných 
stavov. Tie sa prejavili už pri 
voľbe predsedu komisie. Až do 
zvolenia predsedu viedol zasad-
nutie komisie úradujúci primátor 
Marián Michalec. Všetci pätnásti 
členovia mali šancu uchádzať sa 
o post predsedu a v minulosti 

Stretla sa miestna volebná komisia – aj s Jánom Gabčom
V nedeľu o polnoci vypršala lehota na podávanie kandidátnych 

listín pre novembrové voľby primátora a poslancov. O necelých 
48 hodín sa kvôli ich registrácii prvýkrát zišla miestna volebná 
komisia. Na prvé zasadnutie komisie sme išli s predstavou krát-
keho zoznamovacieho stretnutia s voľbou predsedu. Keď sme 
však zbadali medzi členmi komisie Jána Gabča, bolo nám jasné, 
že až taká selanka to nebude. 

bolo dobrým zvykom, že meno 
predsedu vyžreboval najstarší 
člen komisie. Tým je tentoraz 
Jozef Krošlák (KSS), ktorého pri 
žrebe pribrzdil Ján Gabčo, ktorý 
žiadal všetky lístky skontrolovať. 
A tak sa kontrolovalo. Najprv pri 
stole zapisovateľky komisie Edity 
Kucejovej. Potom si špeciálny 
prístup vyžiadal Ján Gabčo s tým, 
že sa cíti zdravotne indisponovaný, 
a tak si kontroloval lístky aj pri 
svojom stole. 

Keď už vložil lístky do obálky, 
zdalo sa byť všetko v poriadku. 
Lenže – do miestnosti vstúpil meš-
kajúci Miroslav Pavlák (Smer-SD) 
a aj on chcel vidieť všetky lístky s 
menami členov volebnej komisie. 
Žrebovací príbeh sa zďaleka ne-

skončil. Lístky síce skončili v jednej 
obálke, lenže Jánovi Gabčovi sa to 
nepozdávalo a nechal si ostatnými 
členmi komisie odsúhlasiť, aby 
každý lístok bol uložený v samo-
statnej obálke. A tak sa lístky zase 
vyberali, aby mal každý jeden lístok 

svoju vlastnú obálku. Obálkovalo 
sa, potom sa opäť vyťahovalo 
a kontrolovalo a potom sa pre 
istotu aj poriadne premiešalo. No 
a potom už najstarší člen komisie 
Jozef Krošlák vyžreboval meno 
predsedu, ktorým sa stal Jozef 
Jankura, zastupujúci Stranu de-
mokratického Slovenska. 

VŠETCI PREŠLI
Komisia následne už bez našej 

účasti skontrolovala kandidátne 
listiny nielen troch kandidátov 
na primátora, ale aj 66 kandi-
dátov na poslancov. Vzhľadom 
na to, že všetci traja primátorskí 
kandidáti predkladali k svojim 
kandidátkam aj petičné hárky a 
rovnakú povinnosť muselo splniť 

aj 36 nezávislých kandidátov na 
poslancov, práca volebnej komisie 
nebola jednoduchá. Nakoniec 
však jej členovia mohli dať „zelenú“ 
všetkým kandidujúcim. V piatok o 
polnoci vypršala aj lehota na od-
volanie sa voči verdiktu miestnej 

volebnej komisie, a tak je zoznam 
kandidátov pre novembrové voľby 
už verejne prístupný a my vám ho 
prinášame na 8. strane dnešného 
vydania Púchovských novín.

KANDIDÁTI S NÁLEPKAMI
V zozname kandidátov našla 

odzrkadlenie vyššie spomínaná 
skutočnosť o multistraníckom roz-
sahu miestnej volebnej komisie. 
Ak chceli mať „čudné“ malé strany 
zastúpenie v komisii, museli na-
vrhnúť aj poslaneckého kandidáta. 
Navyše oproti minulosti nekandi-
duje žiadne politické zoskupenie, 
vzhľadom na deklarovanú politickú 
podporu Pavla Crkoňa však budú 
mať k sebe blízko šesť kandidátov 
KDH, dvaja kandidáti hnutia NOVA 
a šesť kandidátov Smeru-SD. Me-
dzi „smerákmi“ je prekvapujúco aj 
občiansky aktivista Viliam Karas, 
ktorý pred necelým rokom vyslovil 
v súvislosti s komunálnymi voľbami 
otázku: „Alebo opäť budeme sved-
kami vyťahovania neznámych kan-
didátov z klobúka, ktorí si narýchlo 
prilepia stranícke tričká v domnení, 
že takáto nálepka preváži nad 
poznaním kandidátov?“ 

Medzi 36 nezávislými kandidát-
mi už vopred identifikoval skupinu 
šiestich kandidátov Marián Mišún, 
svojho času funkcionár Ľudovej 
strany Naše Slovensko. Dovedna 
16 nezávislých kandidátov vo 
voľbách podporuje program Ma-
riána Michalca „Najkrajšie mesto 
Púchov - silné mesto“.

Rado Varga
Marián Mišún (v strede) a jeho kamaráti si takto zapózovali 

po podaní kandidátnych listín na mestskom úrade.

Ján Gabčo sa tentoraz rozhodol nekandidovať za poslanca, zato sa stal členom miestnej vo-
lebnej komisie. Voľba predsedu sa kvôli nemu natiahla na niekoľko desiatok minút.
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Meno:  Jaroslav HUPKA
Vek:  42
Znamenie: Panna
Povolanie:  manažér

Kto alebo čo vás prebúdza? 
Ste ranné vtáča či skôr nočný 
vták?  

- Som skôr rané vtáča, i keď by 
som si pospal dlhšie, v týždni sa 
to nedá. Môj štartovač je káva. 
Väčšina mojich dní je pracovných, 
lebo robím obchodného mana-
žéra pre jednu českú spoločnosť 
na Slovensku, a to je väčšinou 
práca od rána do večera – práca, 
práca, práca. Kedysi to bolo aj 
cez víkendy, pretože som jediný 
na Slovensku, a keď som si chcel 
vybudovať nejakú klientelu, tak 
som v týždni chodil do terénu a cez 
soboty alebo nedele som riešil 
administratívu a poštu. Teraz sa 
snažím aspoň ten víkend vypustiť. 

 Kto vás inšpiroval pri 
nápade vstúpiť do komunálnej 
politiky? Prečo ste sa rozhodli 
kandidovať?

- Určite ľudia – občania. Choď 
tam, zmeň niečo, hovorili mi. Naj-
mä z toho titulu, že som dlhé roky 
žil v okrajovej časti Púchova, na 
Kolonke, ale teraz už päť rokov bý-
vam v meste na Chmelinci. Mesto 
sa v centre neustále budovalo, 
rekonštruovalo, stále sa tu niečo 
robilo a v tých okrajových častiach 
len občas, keď mali prísť voľby. Ale 
ľudia chceli, aby sa niečo robilo aj 
tam, a tak ma oslovili. Ľudia ma 
poznajú a vedia, že som človek, 
ktorý, keď sa do niečoho pustí, 
tak ide až do konca, aby to malo 
aj efekt. 

Aj sa vám niečo konkrétne 
podarilo? Aké sú viditeľné zme-
ny, za ktorými stojíte práve vy?

- Počas týchto štyroch rokov sa 
podarilo viac vecí hlavne na Kolon-
ke, ktoré vyšli aj z iniciatívy ľudí. 
Ide konkrétne o  cesty, parkoviská, 
chodníky, odvodnenie a úprava 
detského ihriska. Na Námestí 
slobody napr. nové parkovisko a 
lavičky. Na Sedlišti chodník ku MŠ 
Chmelinec a odvodnenie parko-
viska na Chmelinci 1417. Nie je to 
len mojou zásluhou, ale aj kolegov 
z MsZ, oddelení na MsÚ a PTSM. 
Pokiaľ sa to dá aj s pomocou kole-
gov, je naším cieľom spraviť niečo 
preto, aby mali ľudia v Púchove 
lepšie podmienky pre život. 

Koľko hlasov ste dostali 
v posledných voľbách? 

- Pokiaľ mi pamäť slúži, tak to 
bolo 222. 

Inšpiruje vás aj dianie v ce-
loslovenskej politike? Je vám 

tam niekto zvlášť sympatický? 
- Je tam viacero politikov, 

ktorí majú dobré nápady. Možno 
pán Sulík z SaS alebo Matovič 
z Obyčajných ľudí a nezávislých 
osobností. Možno Procházka. 
Majú niektoré dobré myšlienky 
a nápady. 

 Inklinujete k rebelantstvu 
alebo ste skôr konzervatívec? 

- Neviem, či som rebel, som 
skôr realisticky zmýšľajúci človek 
a optimista. Ale počul som, že zo 
začiatku ma brali ako neriadenú 
strelu, lebo nevedeli, čo môžu odo 
mňa očakávať. Neviem, čo je na 
tom pravda. Nepoznali ma, preto-
že som bol v komunálnej politike 
nováčik. Ale postupom času asi 
zistili, že pokiaľ je niečo dobré, má 
to význam, tak to kritizovať určite 
nebudem a podporím to. 

 Aké boli vaše predstavy 
a aká je realita komunálnej 
politiky? 

- Predstavy boli trošku iné, mys-
lel som si, že je to jednoduchšie, 
že sa veci dajú meniť, realizovať 
a presadzovať trošku jednoduch-
ším spôsobom. Niekedy to bolo 
veľmi zložité, ale úspech je to, 
že sa veľa vecí podarilo. Nie som 
z toho sklamaný, ale vstupoval 

som do politiky ako nováčik, takže 
som bol trošku naivný. Veľa vecí, 
ktoré som chcel ja alebo mne 
myšlienkovo blízki kolegovia, sa 
podarilo presadiť. A to je úspech. 

V čom je najpriepastnejší 
rozdiel medzi ideálmi a sku-
točnosťou?

- Je to skôr o dohode, nemôže 
sa všetko robiť len pre nejakého 
pána Hupku, ale aj pre ostatných. 
Politika je len kompromis, dohoda, 
ale veľakrát to stroskotáva na fi-
nanciách. Mnoho vecí by sa spraviť 
dalo, len nie sú na to peniaze. 
Musí sa počkať a spraviť to, čo je 
dôležitejšie.

Splnili sa vaše očakávania 

z politiky? Priniesla vám politi-
ka aj sklamania? 

- Z 80% sa splnili. Ale keď mám 
byť otvorený, tak musím priznať, že 
mi priniesla aj sklamania. Keďže 
je to o dohode a musia sa tam do-
hodnúť ľudia,  sklamania sú skôr 
z určitých ľudí  a z toho, ako sa 
k istým veciam stavajú. Ale beriem 
to z tej dobrej stránky. Treba sa 
povzniesť a ísť ďalej. Nie vždy boli 
niektorí ľudia naklonení správnej 
veci. Nielen mojim nápadom, ale 
aj nápadom mojich kolegov z iných 
obvodov. Z toho pramení sklama-
nie, ale vnímam to tak, že práca 
s ľuďmi je najzložitejšia. 

Keby ste mali voľných 33 
tisíc eur - teda milión v bývalej 
mene - kam by ste ich inves-
tovali? 

- Určite by som ich investoval do 
chodníka, za ktorý sa už zasadzo-

valo nespočetné množstvo poslan-
cov. Ide o chodník zo železničnej 
stanice smerom na Kolonku. 
Mal by sa urobiť kvôli veľkému 
množstvu študentov a seniorov. 
Chodník je v nehoráznom stave. 
Snažili sme sa, ale nepodarilo 
sa nám to, pretože nie sú na to 
teraz finančné prostriedky. Ale 
určite daný chodník  patrí medzi 
moje priority. Tiež obnoviť letný 

amfiteáter na Ilonke a viac peňazí 
mi asi neostane (úsmev).

Máte pre nás nejaký tip na 
reportáž? Na čo by ste v meste 
rád poukázali?

- Napríklad Požiarna ulica medzi 
škôlkami – tá sa má ešte tento rok 
realizovať, lebo sú tam dosť veľké 
výtlky a problém s parkovaním. 
Bolo by toho určite viac. 

Na ktoré dvere z MsÚ klo-
pete najčastejšie? A najradšej? 

- Keďže som členom komisie 
výstavby a životného prostredia, 
väčšinou na dvere Danky Šicovej 
a Janky Vondrovej a tiež na dvere 
Editky Kucejovej, ale aj Boženky 
Sádeckej na sekretariáte. S týmito 
ľuďmi sa aj veľmi dobre spolupra-
cuje. Nesmiem zabudnúť na Majku  
Fedorovú. 

S ktorým poslancom alebo 
poslankyňou by ste si sadli do 
jednej lavice, ak by sa rokova-
nia mestského zastupiteľstva 
konali v školských triedach? 

- Nemám nad čím rozmýšľať – s 
Irenkou Kováčikovou. Štyri roky 
bojujeme, snažíme sa presadiť 
rovnaké veci, máme aj občiansky 
výbor u nás na Námestí slobody 
- obvod č. 3. Často sa aj stretáva-
me priamo s občanmi aj z iných 
obvodov nášho mesta. 

Stretávate sa s niektorým 
z poslancov aj v súkromí čas-
tejšie ako priatelia? 

- Najčastejšie sa stretávam 
s Irenkou Kováčikovou  - aj na ob-
čianskych výboroch, ale niekedy 
aj súkromne. Porozumeli sme si 
nielen profesionálne, ale aj ľudsky. 
Aj s pánom Riškom. Tiež s Cyrilom 
Crkoňom a s Rudom Marmanom. 

Ako dobre sa poznáte s pri-
mátorom? Tykáte si? 

SALÓN DA NI E LA
Púchov - Námestie slobody (nad Cukrárňou Azalka)

PERFEKTNÝ MAKE UP - PERFEKTNÉ VLASY 
   SVADBY  VEČIERKY  STUŽKOVÉ  0903 691 587

INŠPIROVANÝ OBČANMI - 
CHOĎ TAM, ZMEŇ NIEČO!
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- Nie, netykáme si. Nemal som 

možnosť spoznať ho bližšie, po-
známe sa len čisto pracovne. Po 
tej stránke ho poznám štyri roky. 

Musíte si počas rokovaní 
MsZ občas aj zahryznúť do 
jazyka? 

- Úprimne poviem, že áno, lebo 
ja som typ, čo na srdci, to na jazyku, 
a veľakrát som si do jazyka musel 
zahryznúť. Možno zo začiatku to 
tak bolo, že som stlačil hlasovacie 
zariadenie, ale postupom času 
som zistil, že je niekedy ľahšie 
zahryznúť si do jazyka. V politike je 
dôležitá aj diplomacia. Niekedy si 
tým, čo poviete, viete skomplikovať 
aj vaše snahy  a zámery do budúc-
na. Môže to zabrzdiť nejaký váš 
nápad alebo projekt. Možno tým, 
čo poviete, sa niekoho dotknete, 
aj keď to tak nemusí byť. 

Mrzel vás niekedy podiel 
na rozhodnutí MsZ? Urobili ste 
niekedy rozhodnutie, ktoré ste 
s odstupom času nepovažovali 
za správne? 

- Myslím, že ani nie, ale v politike 
je to vždy o kompromise. 

Zastavujú vás ľudia na uli-
ci? S čím sa na vás najčastejšie 
obracajú? 

- Určite ma niekedy ľudia zasta-
via, ale tiež moji priatelia a známi 
majú vždy pre mňa nejaké námety. 
Hovoria mi: „Malo by sa to spraviť 
ináč. Prečo sa s tým nič nerobí?“ 
Je to skôr v dobrom, lebo tí ľudia 
vedia, že som typ človeka, ktorý 

sa snaží ľuďom pomáhať.  A to je 
ten hlavný dôvod, prečo som do 
komunálnej politike išiel - lebo som 
chcel ľuďom pomáhať. Stretol som 
sa len s minimom negatívnych 

podnetov. 
Počuli ste o sebe klebe-

tu, ktorá vás pobavila alebo 
rozčúlila? 

- Z pohľadu komunálnej politiky 
ani nie. Len to, že si o mne od 
začiatku mysleli, že som neria-
dená strela. 

Čo by ste v Púchove chceli 
ešte realizovať? 

- Možno by stálo za to spraviť 
niečo s kypou od Športcentra po 
kúpele Nimnica po športovej strán-
ke (napr. cyklotrasa ). A tiež by som 
bol rád, keby ľudia boli na seba 
lepší. Keď človek chodí po ulici, 
tak nestretne veľa optimisticky 
naladených ľudí. Možno by stačilo 
sem pritiahnuť more. Ak to bude 
možné a riešiteľné, tak vyriešiť 
problematiku neprispôsobivých 
občanov v miestnej časti Kolonka.

Púchov je najkrajšie mesto 
Slovenska, zaslúži  si podľa vás 
tento titul? 

- Myslím, že si ho zaslúži. 
Najviac sa mi páči pešia zóna, 
Hoenningovo námestie, tiež Mar-
czibányiho záhrada. Som rodený 
Púchovčan, ale stojím pevnými 
nohami na zemi, určite Púchov 
nie je najkrajšie mesto, ale patrí 
medzi prvých päť najkrajších 
miest na Slovensku. Vyhralo, tak 
to nespochybňujem. 

 Ste viac manažér alebo 
poslanec? 

- Pol na pol. Určité skúsenos-
ti z pracovnej pozície sa dajú 
preniesť do komunálnej politiky 
a zase v komunálnej politike sa 
naučíte veľa vecí po stránke dip-

lomacie, kompromisu a to potre-
bujete aj v práci, keď riešite niečo 
s vedením firmy a usmerňujete 
zákazníkov. 

Je v posledných rokoch v 
Púchove a na Slovensku priaz-
nivý vietor pre šport? Čo a ako 
by ste v tejto oblasti zlepšili? 

- Myslím si, že nie. Dá sa spraviť 
veľa vecí. Mesto za posledné štyri 
roky robí pre šport veľmi veľa. Svo-
jím spôsobom ho stále zachraňuje, 
len niektorí obyvatelia majú podľa 
môjho názoru prehnané požiadav-
ky. Tu šport nikdy nebude na takej 
úrovni – napr. futbal ako kedysi. 
Niektorým to prekáža, ale je to vždy 
o peniazoch, o sponzoroch. Keď 
futbal sponzoroval bývalý Matador, 
tak tu hrala Barcelona, ale tá tu už 
nikdy hrať nebude, s tým sa treba 
zmieriť. Šport tu treba budovať. 
Toto mesto je jedno z mála, ktoré 
sa o šport stará. Veď sú tu všetky 
typy športov, o ktoré sa dnes sta-
ráme. Kúpalisko, plaváreň, zimný 
a futbalový štadión. Myslím si, že 
na tie možnosti, aké mesto má, 
a fakt, že peniaze treba dávať aj 
do iných vecí, ako sú školy, škôlky, 
cesty, podpora rodiny, starostlivosť 
o zeleň, tak robí pre šport dosť. 

Keby ste boli malý chla-
pec a chceli by ste v niečom 
získať titul majstra sveta, čo 
by to bolo? 

- Asi cyklistika, tá ma najviac 
bavila, keď som ešte nebol tak 
pracovne vyťažený.

Ak by ste mohli vrátiť čas, 
čím, kým by ste chceli byť. Aké 
povolanie by ste si vybrali? 

- Lekár. Moja všeobecná lekárka 
mi povedala, že by bol zo mňa 
veľmi dobrý lekár. Vraj by si ma 
zobrala za asistenta, keby si mohla 
vybrať. A rád radím ľuďom,  ako si 
môžu pomôcť, keď ich niečo trápi. 

Aká hudba vystihuje vás 
a váš životný rytmus? 

- Podľa obdobia. Veľmi rád som 
mal Ivetu Bartošovú. Na Slovensku 
Desmod, IMT Smile - ich posledný 
koncert v Púchove v rámci spoloč-
ného turné sa mi veľmi páčil. Tiež 
Kristínu, Katku Knechtovú, Zuzanu 
Smatanovú. Skôr počúvam slo-
venskú a českú hudbu. 

Aké sú vaše sny a ciele? 
- Chcel by som byť znova poslan-

com MsZ a z tej pozície opäť niečo 
zmeniť v prospech mesta a jeho 
obyvateľov. Samozrejme zdravie 
a rodina.

Riadite sa v živote nejakým 
krédom, ktoré sa vám v živote 
potvrdilo? 

- Ako sa človek chová k iným, 
tak sa ľudia chovajú k nemu. Keď 
sa človek voči ostatným ľuďom 
chová korektne, tak sa mu to 
v dobrom vráti. Dosť mi záleží na 
priateľstve. A keď niekto potrebuje, 
rád pomôžem. 

Za rozhovor poďakovala 
Monika Vajdová

Jednou zo športových vášní Jaroslava Hupku sú kolieskové 
korčule.
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PROGRAM DK PÚCHOV 
NA MESIAC OKTÓBER

Streda 1. 10.  19.30 hod.  PRVÝ SLOVENSKÝ HOROR
Piatok 3. 10.  19.30 hod.  EQUALIZER 
Sobota 4. 10.  19.30 hod.  EQUALIZER
Nedeľa 5. 10.  19.30 hod.  EQUALIZER
Streda 8. 10.  19.30 hod.  NICK CAVE: 20 000 DNÍ NA ZEMI
NOC V KINE:                      
Piatok 10. 10.  17.00 hod.  LIETADLÁ 2
 19.00 hod.  KÚZLO MESAČNÉHO SVITU
 21.00 hod.  V OKU BÚRKY
 23.00 hod.  ANNABELLE
Sobota 11. 10.  19.30 hod.  ANNABELLE
Nedeľa 12. 10.  15.30 hod.  LÁSKA NA VLÁSKU
 17.30 hod.  LÁSKA NA VLÁSKU
 19.30 hod.  ANNABELLE
Streda 15. 10.  19.30 hod.  2001: VESMÍRNA ODYSEA
Piatok 17. 10.  17.30 hod.  DOM KÚZIEL – 3D
 19.30 hod.  ANJELI
Sobota 18. 10.  15.30 hod.  DOM KÚZIEL
 17.30 hod.  ANJELI
Nedeľa 19. 10.  15.30 hod.  DOM KÚZIEL – 3D
 17.30 hod.  ANJELI
NOVINKA:  FILMOVÝ PONDELOK PRE SENIOROV 
– vždy 1x v mesiaci! Zvýhodnené vstupné 2 €! 
Pondelok 20. 10.  17.30 hod.  ANJELI
Streda 22. 10.  19.30 hod.  KOYAANISQATSI  
Štvrtok 23. 10.  17.30 hod.  BIELE KARPATY – KRÁĽOVSTVO 
  STRÁŽENÉ VRŠATCOM
Piatok 24. 10.  17.30 hod.  7 TRPASLÍKOV – 3D
 19.30 hod.  DRACULA: NEZNÁMA LEGENDA
Sobota 25. 10.  15.30 hod.  7 TRPASLÍKOV
 17.30 hod.  DRACULA: NEZNÁMA LEGENDA
Nedeľa 26. 10.  15.30 hod.  7 TRPASLÍKOV – 3D
 17.30 hod.  DRACULA: NEZNÁMA LEGENDA
Streda 29. 10.  19.30 hod.  DETI
Piatok 31. 10.  19.30 hod.  NEBO NIE JE VÝMYSEL 
Sobota 1. 11.  19.30 hod.  NEBO NIE JE VÝMYSEL
Nedeľa 2. 11.  17.30 hod.  NEBO NIE JE VÝMYSEL 

PRVÝ SLOVENSKÝ HOROR
V paradokumente si Róbert Slovák zahral sám seba 

– producenta, ktorému sa nepodarilo vyprodukovať prvý 
slovenský horor Fabrika smrti. V komédii hrá aj Ludwig 
Bagin, Lucia Siposová známa zo spolupráce s Judeom 
Lawom, Sáva Popovič, Petko z Polemicu, či Martin Kitt-
ner, najznámejší spievajúci kaderník. Mihne sa  aj Táňa 
Pauhofová, Pyco a Marián Čekovský a raper Rytmus. 
MN 15 rokov –  SR –  Slovák - 63´ - slovenská verzia  – 
komédia. Vstupné 3,50 €.

EQUALIZER
Strhujúci kriminálny triler s Denzelom Washingtonom 

v hlavnej úlohe. McCall, bývalý člen špeciálnej zásahovej 
jednotky chce skoncovať s temnou minulosťou a usadiť sa 
v ústraní. Keď však spozná Teri, mladé dievča v spároch 
nemilosrdnej mafie, berie spravodlivosť do vlastných 
rúk. Každý, kto má v úmysle ublížiť bezbranným, pocíti 
na vlastnej koži jeho hnev a túžbu po pomste. MN 15 
rokov –  USA –  Itafilm - 132´ - titulky – akčný, kriminálny 
triler. Vstupné 3,50 €.

NICK CAVE: 20 000 DNÍ NA ZEMI
Film o jednej z najfascinujúcejších a najtajomnejších 

postáv hudobného a filmového sveta.  Invenčná do-
kudráma predstavuje austrálskeho speváka, textára, 
príležitostného skladateľa, básnika a herca ako ústrednú 
postavu, ale zároveň aj ako spolukonšpirátora. MN 12 
rokov –  VB –  ASFK - 97´ -titulky – hudobný dokument. 
Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

LIETADLÁ 2
Svetoznámy pretekár a bývalé práškovacie lietadlo 

Dusty si užíva slávu, pohodu medzi priateľmi a pripravuje 
sa na ďalšie preteky. Jedného dňa však príde rana - v 
dôsledku vážneho poškodenia  motora už možno nikdy 
nebude môcť letieť na plný výkon a nebude nikdy prete-
kať... Stane sa napriek tomu skutočným hrdinom? MP 
–  USA – Saturn - 84´ - slovenský dabing  –  rodinná 
animovaná komédia. Vstupné 2 € 

KÚZLO MESAČNÉHO SVITU
Príbeh zasadený do 20-tych rokov na honosnej riviére 

na juhu Francúzska od Woodyho Allena. Romantická 
komédia o majstrovi kúzelníkovi (Colin Firth), ktorý sa 
snaží označiť psychické médium (Emma Stone) za podvrh. 
MN 12 rokov   –  USA –  Continentalfilm - 109´ - titulky 
– romantická komédia. Vstupné 2 €

V OKU BÚRKY
Mesto Silverton počas jediného dňa zničia nečaka-

né útoky tornáda. Celé mesto je odsúdené na milosť 
nevypočítateľných a vražedných smrští, a lovci búrok 
predpovedajú, že to najhoršie ešte len príde. Film vás 
vezme priamo do oka búrky, kde budete môcť pozorovať 
matku prírodu priamo pri jej extrémnom vyčíňaní. MN 12 
rokov   –  USA –  Continentalfilm - 89´ - titulky – katastro-
fický. Vstupné 2 €

ANNABELLE
John Form našiel pre svoju nastávajúcu manželku Miu 

dokonalý darček – krásnu starú klasickú bábiku oblečenú 
do snehobielych šiat. Ale Miina radosť z Annabelle netrvá 
dlho. Jednu hroznú noc vtrhnú do ich domu vyznávači 
satanského kultu. Preliata krv a hrôza nie sú to jediné, 
čo za sebou nechávajú... MN 18 rokov!  –  USA –  Con-
tinentalfilm - 99´ - titulky – horor. Vstupné 10.10. - 2 €, 
11. a 12. 10 2014 -  3,50 €

LÁSKA NA VLÁSKU
Na kráľovskom hrade sa princ Matej cíti ako väzeň. 

Otec ho prinúti zasnúbiť sa s princeznou Beatrix, ktorú 
nemiluje. Matej využije náhodné stretnutie s tulákom 
Tomášom, ktorý je jeho identickým dvojníkom… Chlapci si  
vymenia šaty a dohodnú sa, že si na jeden deň vyskúšajú 
život toho druhého. MN 12 rokov  –  SR  –  Continental-
film - 97´ -  slovenská verzia – rodinný film - rozprávka. 
Vstupné 3,50 €.

2001: VESMÍRNA ODYSEA
Neopakovateľný a nadčasový príbeh o ceste za hra-

nice ľudskej skúsenosti, za hranice priestoru a času v 
roku 1968 nakrútil legendárny Stanley Kubrick a scenár 
k dielu napísal slávny Arthur C. Clarke.  MN 12 rokov 

–  VB,USA  –  ASFK - 141´ - titulky –sci-fi,dobrodružný. 
Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

DOM KÚZIEL
Opustený kocúrik Hrom sa jedného dňa ocitne v tajupl-

nom dome starého kúzelníka, ktorý obývajú aj nevšedné 
bytosti zo sveta fantázie. Vľúdne ho prijmú medzi seba, 
no nájdu sa aj takí, ktorých príchod nezvaného hosťa 
vôbec neteší. Situácia sa ešte zhorší, keď sa im začne 
do života miešať kúzelníkov chamtivý synovec. MP  –  
Belgicko –  Itafilm - 85´ - slovenský dabing  – animovaný, 
dobrodružný, rodinný. Vstupné 3,50 € - 2D, 5 € - 3D.

ANJELI
Keby sme dokázali zastaviť čas, možno by sme si ich 

všimli. Ľudia, ktorí si život nechávajú prekĺznuť medzi 
prsty. Nemali by. Pre niektorých z nich to totiž dnes 
večer skončí. A preto sa v ich blízkosti objavili anjeli... Ich 
podoba a názory vás pravdepodobne zaskočia. Ono je to 
vzájomné. Ľudskému oku neviditeľní strážcovia našich 
osudov bývajú zasa pre zmenu prekvapení prekážkami, 
ktoré sebe a im dobrovoľne staviame do cesty. Hrajú: M. 
Labuda, V. Dyk, V. Javorský, B. Polívka, Z. Bydžovská, 
K. Melíšková, Z. Kronerová a ďalší. Réžia:Alica Nellis. 
MN 12 rokov  –  ČR –  Garfieldfilm – 97 ´ - česká verzia 
– komédia, dráma. Vstupné 3,50 €.

KOYAANISQATSI
Z formálneho hľadiska bol Koyaanisatsi v čase svojho 

vzniku revolučný, pretože ide o výsostne hudobno-ob-
razové dielo bez hovoreného slova. Hudba je súčasťou 

scenára i rytmického strihu. Jaskynné maľby z Horseshoe 
Canyon v Utahu – skupina vysokých nehybných postáv, 
obrátených k ešte vyššej postave, ktorá má na hlave 
korunu – otvárajú i uzatvárajú kompozíciu diela, ktoré 
diváka prevedie svetom tak, ako ho vníma Godfrey 
Reggio. Majestátne skalné útesy, zdanlivo nehybná púšť, 
či večná dynamika morí vytvárajú ilúziu  prapôvodnej 
čistoty života, do ktorej vstupuje človek a svojou energiou 
mení podobu sveta i rytmus plynutia času... MP –  USA  
–  ASFK - 86´ - bez slov  – enviromentálny dokument 
.Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

BIELE KARPATY–KRÁĽOVSTVO 
STRÁŽENÉ VRŠATCOM
Premietanie dokumentárneho filmu Jakuba Cíbika 

z Púchova. Film je venovaný pohoriu ležiacemu na 
Slovensko-moravskom pomedzí. Jeho cieľom je priblížiť 
verejnosti tento nádherný, ale trochu pozabudnutý kraj 
Slovenska. Po premietaní sa uskutoční beseda s autorom. 
MP – SR – Cíbik – 46 ́ – slovenská verzia -  prírodovedný 
dokumentárny film. Vstupné 2 €.

7 TRPASLÍKOV
Možno to bola nemotornosť, možno iba smola… Bobo, 

najmladší zo siedmich trpaslíkov nešťastnou náhodou 
pichol princeznú Ruženku do prsta skôr, ako  hodiny na 
oslave jej 18-tich narodenín odbili polnoc. Tak naplnil 
kliatbu zlej čarodejnice Della Morty. On i jeho šesť ka-
marátov musia  za každú cenu chybu napraviť. Ale ako? 
No predsa bozkom z čistej lásky!  MP – Nem. – Magic 
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KULTÚRNY PROGRAM
Streda 1.kinosála17.15 hod.
OTVORENIE KURZU SPOLOČENSKÉHO
TANCA PRE MANŽELSKÉ 
A PARTNERSKÉ DVOJICE
Otvorenie kurzu. Kurzovné 50 €/1 osoba. Info 

0908 718 662.

Streda 1.veľká sála17.00 hod.
ZUMBA TUNING 
Otvorenie kurzu. 2x v týždni 1 vyuč. hod., 10 

lekcií, cena kurzu 20 €. Info: 0908 718 662.

Štvrtok 2.tanečná sála18.10 hod.
PILATES PRE ZAČIATOČNÍKOV
Cvičebný program  zdokonaľujúci a spevňujúci 

chúlostivé partie strednej časti tela, zbaví vás 
tukových vankúšikov, pomôže k štíhlejším no-
hám, zlepší držanie tela a naučí vás správnemu 
dýchaniu. 

Utorok 7.učebňa č. 215.45 hod.
KURZ SERVÍTKOVÁ TECHNIKA
Otvorenie a prvé dve lekcie. Kurzovné za 4 

hod. 20 €. Info 0908 718 662.

Utorok 7.veľká sála17.45 hod.
JOGA                                                                                                                                      
Otvorenie kurzu a prvá lekcia. 1x v týždni 2 

vyuč. hod., 12 lekcií, cena kurzu 20 €. Info: 0908 
718 662.

Utorok 7.učebňa č. 1od 16.30,16.45, 
17.00 hod.

OTVORENIE KURZOV: 
ANGLIČTINA I., II., III.
Zahájenie kurzov, bližšie info na č.t.0908 718 

662, 042-4631 302.

Streda 8.tanečná sála18.10 hod.
ORIENTÁLNY BRUŠNÝ TANEC 
PRE ZAČIATOČNÍKOV 
S DANICOU INTISAR KODČÍKOVOU
Krásny druh pohybu, lahodný oku, posilňujúci 

telo, ale hlavne vyzdvihujúci ženskú podstatu.  
Vyskúšajte... So sebou si prineste 28 €, kurzovné 
do 28. 10. 2014  a športové oblečenie. Info a 
prihlášky: 0908 718 662.

Streda 8.tanečná sála19.15 hod. 
ORIENTÁLNY BRUŠNÝ TANEC 
PRE POKROČILÝCH
Pozývame Vás relaxovať, tancovať a odhaliť 

kúzlo orientálneho tanca, ktorý prirodzenou 
formou uvoľňuje telo aj dušu a zvýrazňuje pravú 
ženskosť. So sebou si prineste 24 €, kurzovné 
do 28. 10. 2014. Info: 0908 718 662.

Štvrtok 9.veľká sála9.00 hod.
BEZPEČNE CEZ CESTU 
PEŠO AJ NA BICYKLI
Výchovný hudobno-zábavný program pre 

materské škôlky, v ktorom deti formou hier, pes-
ničiek a súťaží opakujú a rozvíjajú správne návyky 
bezpečného pohybu vonku a pri cestách. Nový 
interaktívny program, plný pesničiek, hádaniek 
a súťaží je pre deti zábavou a hrou pri, ktorej si 
zopakujú svoje znalosti a schopnosti. Sladké od-
meny pre všetky deti a omaľovánky s dopravnou 
tematikou. Organizované.

Štvrtok 9.kinosála16.00 hod.
KLUB ŽIEN: 
SPÁNOK – RESET TELA A DUŠE
Čo by sme mali vedieť o spánku? Nespavosť 

nie je náhoda. Melatonín – hormón tmy a spán-
ku. Niekoľko rád na dobrý spánok od Mudr. Evy 
Cígerovej.

Štvrtok 9.veľká sála19.00 hod. 
KAREL PLÍHAL: VZDUCHOPRÁZDNINY
Plíhal je zrejme najcitlivejším a najpoetickejším  

folkovým umelcom súčasnej českej scény. Jeho 
tvorba je veľmi originálna a ťažko zopakovateľná. 
Nadväzuje na najlepšie tradície českého pes-
ničkárstva, disponuje veľkou slovnou fantáziou. 
Pre koncerty je charakteristická bezstarostná, 
humorná atmosféra. Jeho publikum sa ocitá 
v spoločenstve obyčajných vecí, popísaných 
neobyčajným spôsobom. Vyžaruje z neho ob-
rovský pokoj a kopa „pozitívnej energie“, ktorá sa 
automaticky prenáša na publikum. Vstupné 10 €, 
prístavok 9 €. Vstupenky už v predaji.

Sobota 11.kinosála17.00 hod.
DVOJTVÁRNOSŤ V ZRKADLE
Repríza hry DŠ Červené vankúše na základe 

poviedok od Ronalda Dahla, pripravená na to, 
aby spríjemnila deň a ukázala, že odraz v zrkadle 
môže skrývať viac, než si myslíme. Vstupné 1 €. 

Nedeľa 12.veľká sála18.00 hod.
A. N. OSTROVSKIJ: LES
Dom kultúry Púchov, Mesto Púchov Vás pozý-

vajú na úspešnú klasickú komédiu v podaní laure-
áta medzinárodných divadelných cien DIVADLA 
MESTA BOBRUJSK. Originálne predstavenie v 
ruštine. Vstupné 3 €.

Pondelok 13.veľká sála8.30 hod.
ALICA V KRAJINE ZÁZRAKOV
 Nové veľkovýpravné  predstavenie na motívy 

rovnomennej knihy Lewisa Carrolla, v ktorom 
Alica stretne králika s hodinkami, kartu srdcového 
dolníka, Čiernobielu kráľovnú, Vajíčko Hupky 
Dupky, Mačku Škľabku... Organizované.

Utorok 14.učebňa č. 215.45 hod.
KURZ PLETENIE Z PAPIERA
Otvorenie a prvé dve lekcie. Kurzovné za 4 

hod. 20 €. Info 0908 718 662.

Štvrtok 16.veľká sála10.00 - 18.00 hod.
5. ROČNÍK SÚŤAŽE 
O NAJKRAJŠIU TORTU SLOVENSKA
Klub cukrárov SZKC pod záštitou SOU obchodu 

a služieb v Púchove a v spolupráci s DK Púchov 
Vás pozývajú na výstavu prác od 12.00 do 18.00 
h, vstup voľný. Bližšie info aj na osobitných pla-
gátoch a www.szkc.sk, www.tortyodmamy.sk.

Piatok 17.  Námestie slobody-bývalá 
kinosála 18.00 hod.

VÝVRTKA  3
V poradí tretí diskusný večer „Vývrtka“ so za-

ujímavým hosťom, hudbou a témami v réžii OZ 
MŔTVA KOSŤ v spolupráci s DK Púchov. Ten-
toraz vyspovedáme Petra Martiniska, kastelána 
hradu Lednica a dočasne povereného správcu 
Trenčianskeho múzea. Ako hudobný hosť sa 
predstaví Juraj Vačko. Vstup voľný. 

Utorok 21.veľká sála19.00 hod. 
SLOVENSKÉ NÁRODNÉ DIVADLO: LENI
Slovenská hra o kontroverznej režisérke Tretej 

ríše Leni Riefenstahlovej, ale aj o zodpovednosti 
umelca za svoje dielo.... Hrajú: Zdena Studen-
ková, Ľubomír Paulovič, Mária Kraľovičová a 
Peter Brajerčík a. h. Vstupné 16 €, prístavok 14 
€. Vstupenky už  v predaji.

Piatok 24.veľká sála17.00 hod. 
VESELÁ TROJKA PAVLA KRŠKY
Program pri príležitosti Mesiaca úcty k starším. 

„Človek je krásny nielen vtedy, keď má pružný 
krok. Človek je krásny podľa múdrosti, čo zračí 
sa mu v oku, podľa vrások, bielych vlasov, ve-
selého ducha... Príďte sa rozveseliť, skrásnieť pri 
známych ľudových piesňach a kapele. Vstupné 
5 €, prístavok 4 €. 

Nedeľa 26.veľká sála15.00 hod. 
NEDEĽA S ROZPRÁVKOU:  
STRAŠIAK TOMÁŠ
Rozprávka, ktorá sa z pôvodnej čisto činohernej 

podoby v uvedení Divadla na hojdačke dočkala 
bábkového spracovania s prvkami činohry. 
Strašiak z poľa sa jedného dňa rozhodne, že 
už nechce ďalej strašiť a pôjde spoznávať svet. 
Čo ho tam však čaká, vôbec netuší... Policajt ho 
trochu pocvičí v dopravnej výchove, zavíta aj do 
školy, kominár mu vysvetlí jeho miesto a posla-
nie na svete a nakoniec príde na to, že doma je 
predsa len najlepšie...a nevráti sa naspäť sám... 
Vstupné 2 €.

Utorok 28.veľká sála19.00 hod. 
HLASY 2“  - RICHARD MŰLLER A FRAGILE      
Jedinečné spojenie a nezabudnuteľný hudob-

ný zážitok. Vstupné 30 €, 25 €,  prístavok 23 €. 
Vypredané. 

Štvrtok 30.kinosála16.00 hod.
KLUB ŽIEN: ŠŤASTIE V ŽIVOTE
Môžu nájsť hendikepovaní ľudia šťastie v 

živote?  Príbeh dvojice, ktorá sa spoznala a 
vytvorila  za dramatických okolností ideálny pár. 
A prežili svoje šťastie a lásku v dokonalej súhre 
svojich životov... 

Štvrtok 30.učebňa č. 118.00 hod.
KLUB ZDRAVIA: CESTA Z DEPRESIE
Nedovoľme, aby okolnosti ovplyvňovali náš 

život, ale okolnosti vytvárajme my. Lektor - Marta 
Kralovičová. Prvé stretnutie členov Klubu zdravia 
v novom školskom roku.

Box  Slovakia – 88 ´– slovenský dabing  -  animovaná 
rozprávka. Vstupné 3,50 € - 2D, 5 € - 3D.

DRACULA: NEZNÁMA LEGENDA
Nebál sa postaviť obrovskej presile. Obetoval sa, aby 

zachránil svoju rodinu a svoj ľud. Stal sa legendou, ktorá 
úspešne zabrzdila turecký vpád do Európy. Napriek tomu 
ho dnes vnímame predovšetkým ako jedno z najväčších 
monštier aké ľudská mytológia stvorila. Reč je o grófovi 
Draculovi, krvilačnom vládcovi Transylvánie. Režisér 
Gary Shore sa rozhodol túto postavu aspoň čiastočne 
rehabilitovať a tak namiesto tradičného hororu vzniklo 
výpravné historické fantasy, ktoré potvrdzuje, že cestu 
do pekla obvykle dláždia len tie najlepšie úmysly. MN 
12 rokov – USA –Barracudamovie – 92 ´– titulky - dob-
rodružný,fantasy. Vstupné 3,50  €

DETI
Film zobrazuje pokrivené rodinné vzťahy aj fakt, že s 

najbližšími sme si najbližší, aj keď to niekedy nezvláda-
me. Syn, Maratón, Kanárik, Otec - štyri poviedky, ktoré 
vytvárajú jeden pohľad na rôzne podoby vzťahu rodičov 
a detí. Či už ide o otca vyrovnávajúceho sa s nedostup-
ným autistickým svetom svojho syna, mladého muža, 
ktorý nezvláda odlúčenie od rodiny, chlapca žijúceho 
s necitlivým otčimom či zradenú ženu starajúcu sa o 
zomierajúceho otca, každá z postáv rieši svoju situáciu 
po svojom. Návšteva ľudového liečiteľa, útek z väzenia, 
súťaž kanárikov, výlet k moru. Snažia sa od svojich 
problémov uniknúť alebo iba hľadajú cestu? MN 12 rokov 
–  SR,ČR –  ASFK - 100´ - slovenská verzia – dráma.
Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

NEBO NIE JE VÝMYSEL
Rovnomenná kniha, podľa ktorej bol film nakrútený, 

sa stala bestsellerom New York Times. Skutočný príbeh 
štvorročného Coltona, ktorý po ťažkej operácii tvrdí, že 
bol v nebi, zatiaľ čo lekári bojovali o jeho život. Svoju 
neuveriteľnú cestu do neba a napäť opisuje s detskou 
úprimnosťou a čo viac, hovorí o veciach, ktoré sa udiali 
dávno pred jeho narodením. Coltonovi rodičia považujú 
synove slová spočiatku za výmysel, no postupne sa 
ich viera v Boha zmení na presvedčenie, že kráľovstvo 
nebeské naozaj existuje... MN 12 rokov  –  USA –  Itafilm 
- 99´ - titulky –  dráma. Vstupné 3,50 €.
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III. FUTBALOVÁ LIGA - 9. KOLO

TABUĽKA PO 10 KOLÁCH:

1. VEĽ. MEDER  10  8  2  0  24:6  26

2. TOPOĽČANY  9  6  2  1  13:6  20

3. KOMÁRNO  9 5  3  1  12:4  18

4. NEDED 10  5  2  3  14:13  17

5. BORČICE  9  4  4  1  12:6 16

6. PALÁRIKOVO  9  4  3  2  15:8  15

7. D. STREDA B  9  4  3  2  14:9  15

8. VRBOVÉ  9  5  0  4  14:10  15

9. GABČÍKOVO  10  4  2  4  21:16  14

10. V. LUDINCE 9  4  2  3  15:11  14

11. TRNAVA C 9  4  1  4  17:15 13

12. VRÁBLE  10  3  4 3  10:10  13

13. LED. ROVNE  9 3  0  6 10:21  9

14. NEMŠOVÁ  9  1  3  5  9:16  6

15. NOVÉ ZÁMKY  9 1  3  5 10:21  6

16. LEVICE  10  2  0  8  11:23  6

17. PÚCHOV  9  1  2  6  3:13  5

18. PIEŠŤANY  10  1  2  7  7:23  5

VÝSLEDKY 9. KOLA:

VEĽKÝ MEDER - PÚCHOV 1:0

NOVÉ ZÁMKY - KOMÁRNO 1:0

BORČICE - PALÁRIKOVO 3:0

GABČÍKOVO - LED. ROVNE 4:0

TRNAVA C - PIEŠŤANY 2:1

VRÁBLE - TOPOĽČANY 3:1

LEVICE - VRBOVÉ 0:1

NEDED - NEMŠOVÁ  2:0

V. LUDINCE - D. STREDA B  2:2

Rozhodla penalta
V 9. kole III. futbalovej ligy cestovali futbalisti 

FK Púchov na horúcu pôdu lídra tabuľky do 
Veľkého Medera. Jeden z favoritov celej súťaže 
zatiaľ počas sezóny neprehral a neporaziteľnosť 
si udržal aj po stretnutí s Púchovom, o výsledku 
ktorého rozhodol premenený pokutový kop v 
70. min. Podobne nepriaznivo dopadol aj výjazd 
hráčov Lednických Rovní na juh Slovenska, 
keď v Gabčíkove inkasovali „štvorku“. V stre-
du 1. októbra 2014 o 16.00 hod. čaká na FK 
Púchov a Crystal Lednické Rovne opakovaný 
zápas predohrávaného 17. kola, ktorý pre ná-
hlu prietrž mračien musel rozhodca za stavu 
2:0 pre domácich sklárov v 47. min. ukončiť. 
V sobotu 4. októbra 2014 o 14.30 hod. potom 
Púchovčania doma privítajú Gabčíkovo. 

VEĽKÝ MEDER - PÚCHOV 1:0 (0:0) 
Gól: 70. Tuschel (11 m) - 1:0. Pred 350 

divákmi rozhodoval Otiepka, ŽK: Zavadzan, 
Kopiš, Paliesek. 

V. MEDER: Rožník - Tuschel, Szabó, Lel-
kes, Kuračka (88. Gerhát), Mészáros, Szöllös 
(90. Buka), Bognár (61. Pisár), Musil, Speck, 
Čtvrníček. PÚCHOV: Hruška - Hamár, Riška, 
Poliach, Vanák - Zavadzan, Kopiš - Štrbák, 
Gamboš, Šimáček - Pilný (82. Paliesek).

GABČÍKOVO - LED. ROVNE 4:0 (1:0)
Góly: 32. Hubočan - 1:0, 51. Klabník - 2:0, 

63. Szöcs - 3:0, 90. Klabník - 4:0. Pred 450 
divákmi rozhodoval Košťál, ŽK: Lipták, Híreš. 

GABČÍKOVO: Rengel - Klabník, Hubočan, 
Balážik, Faragó, Gögh (79. Kállai), Balážik (68. 
Vrťo), Kubala, Szöcs, Hamar, Érsek (46. Jorík). 
L. ROVNE: Kováč - Kollár, Kresáň, Detko (85. 
Bujnoch), Lipták, Riečičiar, Prekop, Hruška, 
Loduha, Híreš, Buček (68. Pokorný). 

MARIÁN PASTOREK 
trojnásobným víťazom

Púchovská tenisová ATP liga pozná 
svojho víťaza. Po tretí raz za sebou ob-
starali finálový zápas Marián Pastorek s 
Marekom Mihálikom a do tretice bol v ňom 
úspešnejší Marián Pastorek, ktorý tentoraz 
zdolal svojho súpera pomerom 6:3, 6:2. V 
súboji o tretie miesto porazil v trojsetovom 
stretnutí Marcel Bacmaňák Jozefa Kučiaka. 
Púchovským amatérskym tenistom zostáva 
dohrať súboje v II. lige, kde sa už rozhodlo 
o prvom postupujúcom do I. ligy. Je ním 
Jozef Mišún, ktorý v prvom semifinálovom 
stretnutí II. ligy zdolal Mareka Koreného. 
Na zloženie druhej semifinálovej dvojice sa 
stále čaká - súperom Emila Fila bude jeden 
z dvojice Miroslav Faktor - Marek Reksa.

„Je to z dôvodu, že nový roč-
ník bedmintonovej ligy som už 
sprístupnil aj treťoligistom, ta-
kže už to nie je čisto amatérska 
záležitosť. Pribudol prívlastok 
„púchovská“, keďže v prvom 
rade je určená Púchovčanom 
a hoci prichádzajú hráči aj 
z iných miest, stále v súťaži 
majú púchovskí bedmintonisti 
prevahu,“ vysvetlil na úvod turnaja 
prvú z dvoch dôležitých zmien 
organizátor Miloslav Čuntala. 

Druhá zmena bola badateľná 
už letmým okom, na každom 
z kurtov nehrali po dvaja, ale po 
štyria hráči. „Dvojhry sa nehrajú 
z jednoduchého dôvodu, keďže 
nedokážeme v turnaji zabezpe-
čiť, aby si jednotliví hráči dobre 
zahrali vo všetkých možných 
piatich kategóriach. A tak po 
minulej sezóne došlo k dohode, 
že budeme preferovať párové 
kategórie, teda okrem mužskej 

Púchovská bedmintonová liga už nie je amatérska
ÚVODNÝM Z CELKOVO DESIATICH TURNAJOV SA V PÚCHOV-

SKOM ŠPORTCENTRE ROZBEHOL NOVÝ ROČNÍK PÚCHOVSKEJ 
BEDMINTONOVEJ LIGY. Z JEJ NÁZVU PRED NOVOU SEZÓNOU 
VYPADOL PRÍVLASTOK AMATÉRSKA. 

a ženskej štvorhry aj mix.“
Usmoklené počasie sľubo-

valo slušnú účasť, odpadli totiž 
konkurenčné športy ako tenis či 
cykloturistika. „S účasťou som 
veľmi spokojný, minulý rok sa 

nám sezóna z pohľadu účasti 
pomalšie rozbiehala, teraz tu 
máme 24 hráčov, a tak verím, 
že si všetci zahrajú dosýtosti.“

V mužskej štvorhre sa spome-
dzi ôsmich dvojíc najviac darilo 
Kamilovi Kučiakovi s Jaroslavom 
Čibenkom, ženskú štvorhru vyhral 
pár Terézia Šlapková – Lucia 
Malinkovičová. Druhá menovaná 

si pripísala triumf aj v mixe, keď 
bola partnerkou Jozefa Tanečku.

VÝSLEDKY 1. TURNAJA:
Štvorhra – muži: 1. J. Čibenka – 

K. Kučiak, 2. D. Filip – F. Kumičák, 
3. P. Moško – P. Dužek, 4. J. Mi-
chalka – T. Valášek, 5. – 8. Mart. 
Smolka – Mich. Smolka, M. Loduha 
– P. Vojtek, M. Gažo – M. Orieško, 
J. Tanečka – J. Skorkovský.

Štvorhra – ženy: 1. T. Šlap-
ková – L. Malinkovičová, 2. Z. 
Mišáková – H. Dužeková, 3. Ľ. 
Remencová – Z. Hulínová, 4. K. 
Tekeľová – V. Klačanská, 5. Z. 
Rábiková – S. Jágriková, 6. E. 
Mošková – M. Michalková.

Štvorhra – mix: 1. J. Tanečka – 
L. Malinkovičová, 2. K. Kučiak – Z. 
Hulínová, 3. M. Gažo – K. Tekeľo-
vá, 4. M. Smolka – Z. Mišáková, 
5. – 8. P. Moško – E. Mošková, J. 
Čibenka – T. Šlapková, T. Valášek 
– V. Klačanská, P. Dužek – H. 
Dužeková, 9. – 12. D. Filip – Z. 
Rábiková, F. Kumičák – S. Jágri-
ková, P. Vojtek – Ľ. Remencová, 
J. Michalka – M. Michalková.
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II. HOKEJOVÁ 
LIGA - 2. KOLO

Prenajmeme priestory - 42 m2 
v športovej hale VŠK Púchov na 
podnikanie vhodné najmä na kan-
celáriu, príp. drobnú prevádzku. 
Kontakt: 0918 721 018, prípadne 
0907 130 070.    
                        I-150

PRENÁJOM

V 2. kole II. hokejovej ligy bol púchov-
ským zimný štadión dejiskom považského 
derbymedzi domácim ŠHK Púchov a MHK 
Dubnica nad Váhom. Dubničanom vlani 
ušiel postup do I. hokejovej ligy o vlások, 
keď nezvládli barážovú sériu s Topoľčanmi 
a aj v tejto sezóne budú patriť k favoritom 
na postup do vyššej súťaže.

PÚCHOV - DUBNICA NAD VÁHOM 2:5 
(0:2, 1:1, 1:2)

Góly: 4. Trokan - 0:1, 8. Brandis - 0:2, 25. 
Flašík - 1:2, 33. Havlíček - 1:3, 41. Brandis - 1:4, 
57. Trokan - 1:5, 60. Bajtala - 2:5. Pred 300 
divákmi rozhodovali Jakubec - Peterka, Ševčík. 

PÚCHOV: Ondrička - Ladecký, Dvorský, 
Furo, Krejčí, Flašík - Martinák, Zalčík, Bajtala, 
Koleno, Stráňovský - Faktor, Žiačik, Sušanin, 
Štubňa, Panáček - Kováčik, Matušů. DUB-
NICA: Kutej - Satina, Burzala, Bobík, Pakši, 
Havlíček - Vyletelka, Blanár, Lezo, Hanták, 
Trokan - Tvrdoň, Brandis. 

Dubnica prišla do Púchova s oklieštenou 
zostavou a zápas sa začal opatrne. V 4. min. 
po nevinnej akcii išli hostia zásluhou Trokana 
do vedenia a o štyri minúty neskôr ešte zužit-
kovali Brandisom presilovku piatich proti trom. 
Domáci boli po inkasovaných góloch nervózni 
a nedarila sa im hra, ani koncovka. 

Do druhej tretiny nastúpili Púchovčania s 
odhodlaním vyrovnať a v 25. min. sa im podarilo 
znížiť vďaka Flašíkovi na 1:2. Mali aj pár šancí 
na vyrovnanie, ale ukázala sa stará známa 
športová pravda „nedáš-dostaneš“ a hostia 
po rýchlom prečíslení získali v 33. min. opäť 
dvojgólové vedenie. 

Dubnica hrala na začiatku tretej tretiny opäť 
presilovku a Brandis svojím druhým gólom v 
zápase zvýšil už na 4:1. Od tohto okamihu už 
hostia kontrolovali zápas a v 57. minúte ešte 
zvýšili na 5:1. Domácim sa na konci zápasu 
podarilo vďaka Bajtalovi už len skorigovať stav 
na 2:5. Susedské derby sa nieslo v korektnom 
duchu a v dobrej atmosfére. 

-rava-

V POVAŽSKOM DERBY 
úspešnejšia Dubnica

VEREJNÉ KORČUĽOVANIE
KAŽDÚ SOBOTU A NEDEĽU OD 16.30 DO 18.00 HOD.

MLÁDEŽNÍCKE HOKEJOVÉ SÚŤAŽE
DORAST: PIEŠŤANY – PÚCHOV 7:4 (2:1, 

4:1, 1:2)
Góly: Luhový J. 2, Kubinec, Vardžák.
Hrali: Žondor, Chudý, Dobroň, Gabčo, Haluš-

ka, Jurga, Kollarik, Košút, Kubinec, Luhový J., 
Margorín, Schvandtner, Vardžák, Weissabel, 
Zovčák, Kostelný.

V zápase o prvé miesto v tabuľke Púchov 
zvládol len úvodnú tretinu. Druhú absolútne 
nezvládol a prehral ju 4:1. Posledná tretina sa 
už len dohrávala.

DORAST: PIEŠŤANY - PÚCHOV 4:0 (2:0, 
2:0, 0:0)

Hrali: Kostelný, Žondor, Chudý, Dobroň, 
Gabčo, Haluška, Jurga, Kollarik, Košut, Kubi-
nec, Luhový J., Luhový M., Margorín, Nezník, 
Schvandtner, Vardžák, Weissabel, Zovčák, 
Gálik.

Vo vyrovnanom zápase podal Púchov lepší 
výkon ako v sobotu, avšak doplatil na mizernú 
koncovku. Prvýkrát vyšiel dokonca strelecky 
naprázdno.

9. HT: LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ – PÚCHOV 
0:2 (0:0, 0:1, 0:1)

Góly: Jelluš 2.
Hrali: Hrušík, Ilenčík, Čerešňa, Luhový M., 

Gálik, Pišoja, Jelluš, Chudý, Černota, Pienčák, 
Minárik, Jašek.

Púchov dal do zápasu viac srdiečka a z 
horúcej liptovskej pôdy vezie dôležité body. 
Excelentný výkon podal brankár Hrušík, ktorý 
zneškodnil všetkých 42 striel súpera.

 
8.HT: LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ – PÚCHOV  

3:1 (1:0, 0:1, 2:0)
Gól: Deneš.
Hrali: Kmošena, Kadlec, Rusnák R., Hudík, 

Vanko M., Ladecký, Ďuriš, Karas, Deneš, 
Backo, Kuchta.

Púchov dlho odolával favoritovi, dokonca 
súpera aj prestrieľal, žiaľ doplatil na slabú 
efektivitu.

7.HT: PÚCHOV  - LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ 
7:3 (2:0, 1:2, 4:1)

Góly:  Krajč 3, Krajčovič, Halušková, Rusnák 
A., Šmigura.

Hrali: Andrisík, Urban, Krajčovič, Kašlík, 
Krajč, Rusnák A, Hajas, Halušková, Pobežal 
J., Moravanský, Šmigura.

Púchov zdecimovaný maródkou uhral výbor-
ný výsledok a upevnil si prvé miesto v tabuľke. 
Celé mužstvo si zaslúži absolutórium za bojovný 
kolektívny výkon. Spoľahlivo zachytal brankár 
Andrisík.

6. HT: PÚCHOV – L. MIKULÁŠ 5:4 (0:2, 
3:1, 2:1)

 Góly: Pobežal M. 3, Šulíková, Veteška M..
Hrali: Gerhardt, Fekiač, Virga, Šuliková, Po-

bežal F, Veteška J., Halušková R., Moravanský, 
Šmigura, Svinčák, Bednár, Pobežal M., Bará-
nek, Suchánek, Zemančík, Juriga, Veteška M.

Púchov potvrdil stúpajúcu formu a zaslúžene 

vyhral aj napriek absencii  kľúčových hráčov. 
Hráčom zápasu bol Maťo Pobežal, autor troch 
presných zásahou.

5. HT: PÚCHOV – DUBNICA 14:1 (4:1, 
5:0, 5:0)

Góly: Svinčák 3, Žemla 2, Jonák, Ondra-
šík,Veteška J., Lezzáni, Kvasnička, Pišoja, 
Janoško, Bednár, Hudík.

Hrali: Pobežal F., Svinčák, Pobežal M., Bed-
nár, Čuhár, Urban, Veteška J., Krajčoviech, 
Veteška M., Pišoja, Vojtek, Žemla, Halušková 
R., Ondrašík, Hudík, Janoško, Jonák, Kvas-
nička, Lezzáni.

Púchov hral takmer celý zápas v útočnej 
tretine súpera, čoho výsledkom bolo niekoľko 
pekných gólov v dubnickej sieti. Súper skóroval 
len z nariadeného trestného strieľania.Tri góly 
strelil Martin Svinčák.

4. HT: TURNAJ V PÚCHOVE.
Púchov – Pov. Bystrica 14:10
Góly: Kováčik 2, Ťapko 2, Vráblik 2, Ladecký, 

Janoško, Škultéty, Močko, Kohutiar, Brežný, 
Baroš, Žondor.

Púchov – Trenčín  6:2
Góly: Pišoja 2, Hajas 2, Hudík, Brežný.
Hrali: Hajasová, Urban, Racko, Hudec, 

Žondor, Škultéty, Kohutiar, Močko, Vráblik, 
Pobežal, Hajovský, Mikovič, Ladecký, Ťapko, 
Baroš, Jureňa, Klučka, Kováč, Janoško, Hyžák, 
Pišoja, Hudík, Hajas, Kováčik.

Trenčín – Pov. Bystrica 16:8
Púchov bol v oboch zápasoch jasne lepší a 

zaslúžene vyhral celý turnaj. Domáci si vyslúžili 
aj potlesk divákov.

Poradie:
1. MŠK Púchov, 2. Dukla Trenčín, 3. HK 95 

Pov. Bystrica

KRYTÁ PLAVÁREÒ

Verejnos�, krytý bazén: 
Pondelok: 9.00 - 12.00 17.30 - 20.30
Utorok:   7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Streda:  7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Štvrtok:      7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Piatok:  9.00 - 12.00  17.30 - 20.30
Sobota:  14.00 - 20.30
Nedeľa:            14.00 - 20.30
Aktuálne informácie o otváracích hodi-
nách nájdete na www.mskpuchov.sk.

Nové otváracie hodiny 
od 8. septembra 2014
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Výsledkový servis oblastných futbalových súťaží  

6. liga muži

7. liga muži

8. liga muži - skupina A

8. liga muži - skupina B

1. Brvnište 7 7 0 0 20:6 21
2. Tuchyňa 7 5 0 2 22:11 15
3. Papradno 7 5 0 2 20:9 15
4. Plevník 7 5 0 2 19:11 15
5. H. Poruba 7 4 1 2 20:17 13
6. Bolešov 7 4 0 3 14:13 12
7. Jasenica 7 3 1 3 21:14 10
8. Košeca 7 3 0 4 10:17 9
9. D. Kočkovce 7 2 2 3 12:14 8
10. Dulov 7 2 1 4 12:19 7
11. Ilava 7 1 2 4 10:19 5
12. Lysá 7 1 2 4 12:22 5
13. M. Lednice 7 1 1 5 12:21 4
14. Visolaje 7 1 0 6 12:23 3

5. kolo:  Udiča - Hradčan Lednica 5:0 (3:0), 
7. kolo: K. Podhradie - Beluša B 4:1 (2:0), 
Ondrašík, D. Mariková – Pruské 3:1 (3:0), Udiča 
– Praznov 5:1 (2:0), Kvašov – Borčice B 1:1 
(1:1), Pavlis, Podvažie - Hradčan Lednica 3:0 
(1:0), Stupné – Pružina 1:2 (0:2), Sverepec 
– Šebešťanová 1:0 (0:0).
1. Beluša B 7 6 0 1 24:10 18
2. Udiča 7 5 1 1 20:9 16
3. K. Podhradie 7 4 2 1 17:9 14
4. Podvažie 7 4 1 2 16:6 13
5. D. Mariková 6 4 0 2 18:7 12
6. Šebešťanová 7 4 0 3 12:9 12
7. Sverepec 7 3 2 2 9:14 11
8. Borčice B 6 3 1 2 16:5 10
9. Praznov 7 3 0 4 16:24 9
10. Pružina 7 2 2 3 13:16 8
11. Kvašov 7 2 2 3 11:15 8
12. Stupné 7 1 0 6 6:22 3
13. Hr. Lednica 7 1 0 6 2:21 3
14. Pruské 7 0 1 6 2:15 1

5. kolo: Kolačín – Tunežice 0:5 (0:1).
7. kolo: Streženice B – Tunežice 1:2 (0:1), 

Šprta, Prejta – Kolačín 2:4 (1:3), Kameničany 
– D. Breznica 0:1 (0:0), Dubový, Č. Kameň 
– Mikušovce 0:0.
1. Kolačín 7 5 1 1 23:15 16
2. D. Breznica 7 5 1 1 13:7 16
3. Tunežice 7 4 2 1 16:7 14
4. Prejta 7 4 1 2 16:8 13
5. Streženice B 7 1 3 3 7:12 6
6. Mikušovce 7 1 3 3 7:15 6
7. Č. Kameň 7 1 1 5 9:15 4
8. Kameničany 7 0 2 5 10:22 2

5. kolo: Bodiná – Pov. Bystrica 0:4 (0:2). 
7. kolo: FC Púchov – Podmanín 0:4 (0:2), 

Trstie – Vrchteplá 6:1 (3:0), Bodiná – Lúky 3:1 
(1:0), Prekop, Pov. Bystrica – Dynamo Orlové 
10:1 (5:0), Dohňany mali voľno.
1. Pov. Bystrica 6 5 1 0 30:5 16
2. Podmanín 6 5 1 0 27:7 16
3. Bodiná 6 3 2 1 12:11 11
4. Dohňany 6 3 1 2 16:9 10
5. Trstie 6 3 1 2 17:15 10
6. Vrchteplá 6 1 2 3 10:22 5
7. Lúky 6 1 1 4 9:18 4
8. FC Púchov 7 1 1 5 11:22 4
9. D. Orlové 7 1 0 6 10:33 3

D. Kočkovce – Papradno 0:1 (0:0)
Dolné Kočkovce ťahajú sériu prehier, ani v 

ďalšom stretnutí na domácom trávniku nedo-
kázali bodovať. Domáci síce mali loptu viac na 
kopačkách, no hostia boli nebezpečnejší najmä 
po rýchlych protiútokoch. Už v ôsmej minúte 
otestoval domáceho gólmana Galko, na druhej 
strane o štyri minúty skúšal strelecké šťastie 
domáci Urdák. V 13. minúte opečiatkoval Vajdík 
hlavou spojnicu hosťujúcej bránky. Papradno aj 
naďalej hrozilo po brejkoch, po jednom z nich 
strela Belušíka len tesne minula domácu bránku. 
Domáci brankár Leško si poradil v 33. minúte aj 
s Kozáčikovou stopercentnou šancou a Kozáčik 
o desať minút neskôr tvrdou strelou mieril nad 
domácu bránku. Aj v druhom polčase mali viac 
šancí hostia, z domácich pohrozil iba Urdák. 
Na druhej strane sa domáci brankár Leško 
vyznamenal po strelách Galka a Brezničana. 
Štvrť hodinu pred koncom však už nestačil 
na Vajdíkovu strelu hlavou po priamom kope. 
Víťazstvo Papradna je zaslúžené.  

Lysá - M. Lednice 2:1 (1:1)
Lysá pod Makytou naznačila už v minulom 

kole herný progres, nedokázala však doviezť 
do víťazného konca sľubne rozbehnuté stret-
nutie. V domácom zápase s Malými Lednicami  
začali domáci aktívne a výsledkom ich tlaku 
bolo brvno, ktoré po dvadsiatich minútach 
hlavou nastrelil M. Zlocha. Skóre mohol už 
o dve minúty otvoriť Ľ. Janíček, ale rovnako 
hlavou tesne minul hosťujúcu bránku. Lysá sa 
dočkala vedúceho gólu po pol hodine, kedy sa 
v trme-vrme pred hosťujúcou bránkou najlepšie 
zorientoval Muziga a otvoril skóre – 1:0. Muziga 
mohol o päť minút pridať aj druhý gól, no tesne 
minul bránku. Na druhej strane sa hostia doč-
kali vyrovnania tri minúty pred prestávkou po 
góle M. Košúta – 1:1. Vedenie na stranu hostí 
mohol strhnúť v druhom polčase hosťujúci J. 
Košút, samostatný únik však gólom neskončil. 
Domáci boli za väčšiu túžbu po víťazstve od-
menení víťazným gólom, ktorý strelil tri minúty 
pred koncom stretnutia po chybe hosťujúceho 
brankára J. Barninec – 2:1. Lysá sa tak odpútala 
z poslednej priečky tabuľky.  

Bolešov – Visolaje 2:1 (1:1) 
Kým v minulom ročníku okupovali Visolaje po 

tretine súťaže prvú priečku tabuľky najvyššej 
oblastnej súťaže, tentokrát je po siedmom 
kole na jej dne. Ani v Bolešove nedokázali 
Visolajčania bodovať, a tak klesli na poslednú 
priečku. Bolešovčania šli do vedenia už v piatej 
minúte, keď po Pagáčovom centri prekonal 
hosťujúceho brankára hlavou Prna – 1:0. O 
päť minút mohlo byť vedenie domácich už 
dvojgólové, no hosťujúci brankár Štrbáň bra-
vúrne zasiahol po priamom kope Veselého. O 
dve minúty neskôr mal vyrovnávajúci gól na 
kopačke Krála, ale z bezprostrednej blízkosti 
netrafil bránku. Po polhodine mohli o osude
stretnutia rozhodnúť Kopačka, Barták a Šándor, 
ale brankár Štrbáň im radosť prekazil. Potvrdilo 
sa otrepané nedáš – dostaneš a v 35. minúte 
kanonier Visolají Mišutka zakončil svoj druhý 
sólový nájazd vyrovnávajúcim gólom – 1:1. V 
druhom polčase sa striedali útoky na oboch 
stranách, vyloženejšie šance si však ani jedno 

mužstvo nevypracovalo. Výnimkou bolo brvno 
Veselého v 50. minúte a Mišutkov nájazd o de-
sať minút neskôr. Ten však zneškodnil domáci 
brankár Hudcovský. O víťazstve Bolešova tak 
rozhodol sedem minút pred koncom pekným 
gólom J. Šatka – 2:1. 

Jasenica – Brvnište 1:2 (1:2) 
V okresnom derby kvalitnej úrovne šli do 

vedenia už v piatej minúte domáci futbalisti, 
keď Adamíkovu presnú prihrávku zužitkoval 
na strelenie vedúceho gólu Pavlík – 1:1. Líder 
z Brvnišťa trpezlivo čakal na svoju šancu a 
tá prišla o dvadsať minút neskôr, kedy sa v 
skrumáži pred domácou bránkou najlepšie 
zorientoval Matej Hároník a strelil vyrovnávajúci 
gól – 1:1. O necelých desať minút prekvapil 
domáceho brankára strelou z uhla Šlesár a 
strelil víťazný gól Brvnišťa – 1:2. V druhom 
polčase Brvnišťania pozorne bránili a vyrážali 
do rýchlych protiútokov. Po jednom z nich Va-
dovský trestuhodne prestrelil domácu bránku a 
25 minút pred koncom stretnutia opečiatkoval 
Šlesár žrď domácej bránky. O päť minút neskôr 
mohol vyrovnať domáci Tomaník, ale mieril iba 
do tyče. V 85. minúte neudržal nervy na uzde 
domáci Hlušek a za oplácanie videl červenú 
kartu. Hostia už víťazstvo udržali a aj po sied-
mom kole sú bez straty bodu. 

Tuchyňa - H. Poruba 3:2 (2:0)
Domáci položili základ svojho víťazstva v pr-

vom polčase, kedy šli do vedenia gólom Štefulu. 
Na 2:0 zvyšoval z penalty za faul Hrehuš osem 
minút pred prestávkou. V druhom polčase hostia 
pridali a v 55. minúte R. Staňo z priameho kopu 
znížil – 2:1. Štvrť hodinu pred koncom Pagáč 
vyrovnal, no už o minútu neskôr premenil aj 
druhú penaltu Hrehuš – 3:2.  Päť minút pred 
koncom mohol výsledok prikrášliť mladučký 
Adamovic, no nedokázal zužitkovať samostatný 
únik po presnej Štefulovej prihrávke. 

Plevník – Dulov 4:1 (3:1)
Plevnícky valec z jarnej časti oblastnej ligy 

sa začína pomaly rozbiehať a tentokrát si to 
odniesol Dulov. Domáci začali aktívne a už 
v úvodnej štvrťhodine si vypracovali niekoľko 
stopercentných šancí. Strelu Michala Budaja 
zneškodnil po šiestich minútach hosťujúci 
brankár, ktorý si o tri minúty poradil aj s ranou 
Kušniera. Na druhej strane pohrozil Brnka, ktorý 
mieril nad bránku. Potom spálili šance Tamáši a 
Kušnier a prišiel trest v podobe vedúceho gólu 
hostí. Jeho autorom bol v 18. minúte Bezák 
– 0:1. Plevníčania ešte do prestávky výsledok 
otočili. V 41. minúte Smataník hlavou vyrov-
nal, o dve minúty potrestal chybu hosťujúcej 
obrany Tamáši a o ďalšiu minútu už bolo 3:1 
po strele Kušniera. Hneď po brátke mal dve 
tutovky Smataník, mieril však len do brankára. 
Ďalšie šance spálili Michal Buday a Smataník, 
na druhej strane mohol skórovať Ježo. Štvrť 
hodinu pred koncom spečatil zaslúžené víťaz-
stvo domácich po samostatnom úniku Michal 
Buday – 4:1.   

Košeca – Ilava 1:0 (0:0)
Vo vyrovnanom stretnutí rozhodol o víťazstve 

domácich štvrť hodinu pred koncom gólom z 
pokutového kopu za faul Mikulčík – 1:0. Domáci 
odolali tlaku a výhru ubránili. 

Prvá výhra Lysej, Visolaje 
klesli na dno tabuľky 6. ligy



Bošany - Streženice 4:1 (1:0)
Domáci viedli po góle Takáča z 32. minúty. 

Po obrátke vyrovnal v 52. minúte R. Šprta. No 
potom strieľali už len domáci. V 63. minúte I. 
Mišeje z dvanástich metrov poslal domácich 
do vedenia. V 77. minúte Frank zvýšil zblízka 
na 3:1 a dve minúty pred koncom stretnutia 
spečatil zaslúžené víťazstvo domácich z uhla 
Minarovič – 4:1. Streženičania klesli po prehre 
na predposlednú priečku piatej ligy.   

Zostava Streženíc: Hrišo - Struharňanský 
(Fusík), Ľ. Medňanský, Lacko, Filiač (Miroslav 
Loduha), Vavrík, Fedor, Šesták, Šprta, Marián 
Loduha, E. Medňanský

Horovce – M. Čausa 3:2 (1:0)
Horovčania už potrebovali bodovať a skóro-

vať sa im podarilo už v prvej minúte zásluhou 
Gašpárka. Po obrátke zvýšil G. Bortel v 64. 
minúte na 2:0 a o minútu neskôr Kebis na 3:0. 
Hostia ale stretnutie zdramatizovali, dvomi 
zlepenými gólmi Petráša. Horovce si však už 
víťazstvo vziať nedali. 

Zostava Horoviec: Rajník – Kučo, Kuric, 
Stratený, Budjač, G. Bortel (Štepanovič), Kebis, 

Kollman (Prekop), Gašpárek, Gereg, Siekel
Ostatné výsledky 8. kola: Cígeľ – D. Ves-

tenice 1:1, V. Uherce – Lehota 2:0, Podolie 
– Ladce 0:1, Tr. Turná – Stará Turá 2:1, Prečín 
– Z. Kostoľany 2:1, Myjava B – Uhrovec 1:1
1.Prečín  8 6 1 1 24:7 19
2.Ladce  8 5 2 1 14:4 17
3.Cígeľ  8 4 4 0 14:4 16
4.Myjava B 8 4 3 1 14:6 15
5.Malá Čausa 8 4 1 3 22:13 13
6.Lehota 7 3 3 1 13:12 12
7.Bošany  8 3 2 3 15:16 11
8.Uhrovec  8 2 4 2 13:9 10
9.Stará Turá  8 3 1 4 14:12 10
10.V. Uherce  7 3 1 3 12:13 10
11.Horovce  8 3 1 4 12:14 10
12.Z. Kostoľany  8 2 1 5 5:12 7
13.Tr. Turná  8 2 1 5 9:22 7
14.Podolie  8 1 3 4 9:15 6
15.Streženice  8 1 2 5 8:21 5
16.D. Vestenice  8 0 4 4 5:23 4
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5. liga starší žiaci

6. liga dorast - skupina A

4. liga starší žiaci

6. liga dorast - skupina B

Všetko o krajskom futbale:

www.zsfz.sk

4. liga muži

5. liga muži

Prípravky

Belušania sa po výhre v oblastnom 
derby vrátili do čela tabuľky

Beluša – Domaniža 2:0 (1:0)
Po úvodnom tlaku hostí prebrali v oblastnom 

derby iniciatívu Belušania, no šance Ondričku 
a Novisedláka zneškodnil Zdurienčík v bránke 
hostí. Až v 32. minúte šli domáci do vedenia, 
penaltu za ruku premenil Peter Vavrík – 1:0. 
V druhom polčase rozhodol o víťazstve do-
mácich dvadsať minút pred koncom stretnutia 
Pšenák – 2:0. Belušania sa po výhre vrátili do 
čela tabuľky. 

Zostava Beluše: Ciesar – Jurga, P. Gažo, 
Pavol Vavrík, Strapko, Hoppan, Novisedlák, 
Ondrička, Peter Vavrík (Kucharík), M. Hrnčík 
(Makas – Kujaník), Pšenák

Ostatné výsledky 8. kola: ŠK Blava – Horná 
Nitra 0:0, Trenčianske Stankovce – Bánovce 
1:1, Kanianka – Šimonovany 0:3, Holíč – Boleráz 
0:1, Častkovce – Trenčianske Teplice 0:1, Nová 

Dubnica – Partizánske 1:0
1.Beluša  8 6 0 2 20:9 18
2.Horná Nitra  8 5 3 0 15:5 18
3.Boleráz  8 5 2 1 17:12 17
4.Bánovce   8 5 1 2 24:10 16
5.T. Teplice  8 5 0 3 16:10 15
6.Partizánske  8 4 2 2 13:10 14
7.Domaniža  8 4 2 2 12:9 14
8.Častkovce  8 4 0 4 11:11 12
9.Modranka  8 4 0 4 8:14 12
10.Holíč  8 3 2 3 13:11 11
11.N. Dubnica  8 3 1 4 9:14 10
12.Kanianka  8 3 0 5 12:14 9
13.Šimonovany   8 2 1 5 8:13 7
14.Tr. Stankovce  8 1 3 4 10:15 6
15.Chocholná  8 1 0 7 11:24 3
16.ŠK BLAVA   8 0 1 7 5:23 1

7. kolo: Dohňany – Horovce 1:3 (0:1), Ganát 
– Štefanec 2, Novosad, Tuchyňa – Lysá 3:1 
(1:1), Hoždora, Ladce – H. Poruba 5:0 (5:0), 
Bolešov – Mikušovce 0:0.
1. Ladce 7 7 0 0 39:3 21
2. Tuchyňa 7 4 2 1 16:8 14
3. Horovce 7 4 1 2 15:15 13
4. Lysá 7 4 0 3 21:15 12
5. H. Poruba 7 3 2 2 15:17 11
6. Mikušovce 7 1 1 5 9:17 4
7. Bolešov 7 1 1 5 7:24 4
8. Dohňany 7 0 1 6 6:29 1

7. kolo: D. Mariková – Udiča 1:3 (1:0), 
Praznov – D. Kočkovce 6:2 (1:1), Pilát, Baláž, 
Pružina – Jasenica nehrali, Pružina sa odhlásila 
a jej výsledky boli anulované
1. D. Mariková 5 4 0 1 20:5 12
2. Udiča 5 4 0 1 20:8 12
3. Praznov 5 3 0 2 17:12 9
4. Jasenica 5 2 0 3 17:22 6
5. D. Kočkovce 5 1 1 3 10:22 4
6. Sverepec 5 0 1 4 5:20 1

4. kolo: Domaniža – Košeca 3:0 kontumač-
ne, 5. kolo: Udiča – Pruské 2:1 (0:1), 7. kolo: 
Košeca – Ilava 16:0 (7:0), D. Mariková – Ladce 
1:1 (0:0), Udiča – Prečín 12:0 (4:0), Jasenica 
/Stupné – Domaniža 8:0 (3:0), Plevník – Pruské 
1:1, Sverepec – Streženice 4:0 (3:0)
1. Sverepec 7 5 2 0 33:3 17
2. Ladce 6 4 2 0 20:7 14
3. Jasenica 6 4 1 1 21:6 13
4. Domaniža 6 4 0 2 3916 12
5. Udiča 6 3 2 1 27:11 11
6. Plevník 6 3 2 1 17:5 11
7. Pruské 7 2 4 1 15:10 10
8. Streženice 7 2 2 3 13:11 8
9. Prečín 7 2 1 4 12:33 7
10. Košeca 6 1 1 4 20:13 4
11. D. Mariková 5 1 1 3 7:19 4
12. Lysá 6 1 0 5 14:26 3
13. Ilava 7 0 0 7 3:81 0

7. kolo: Hradčan Lednica – Kolačín 2:3, 
Matúš, Majerko, Tuchyňa - H. Poruba 1:6, 
Kvašov – Mikušovce 7:0, Bátora 2, Holba, 
Pilná, Pilný, M. Klúčik, F. Gorelka, Zubák 
– Lazy 2:11, Zuzík, Vrabec – Andrej Novosad 
8, Štefánik, Ondrička, Adam Novosad, Borčice 
/Bolešov – Pružina 0:2, Visolaje - Šebešťanová 
/Podvažie 4:1, Vrbata 4
1. Pružina 7 7 0 0 34:4 21
2. Kvašov 7 6 0 1 56:7 18
3. H. Poruba 6 4 2 0 24:6 14
4. Tuchyňa 7 4 0 3 35:12 12
5. Lazy 7 4 0 3 31:26 12
6. Kolačín 6 3 2 1 19:13 11
7. Borčice 6 3 0 3 20:16 9
8. Hr. Lednica 7 3 0 4 17:13 9
9. Dohňany 6 1 3 2 15:12 6
10. Visolaje 6 2 0 4 11:30 6
11. Šebešťanová 7 1 0 6 5:58 3
12. Mikušovce 6 0 1 5 3:22 1
13. Zubák 6 0 0 6 6:57 0

Skupina A - Kolačín: K. Podhradie /Košeca - 
Kolačín 12:1 (5:1), K. Podhradie /Košeca – Ilava 
8:1 (4:1), Kolačín – Ilava 1:10 (1:5). 
1. K. Podhradie 6 4 1 1 46:8 13
2. Ilava 6 4 1 1 47:13 13
3. Kolačín 6 0 0 6 3:75 0

Skupina B - Horovce: Horovce - Hradčan 
Lednica 1:0 (0:0), Martinko, Horovce – Dulov 
1:6 (0:4), Martinko - Vajdík 2, Vrábel, Provazník, 
Tuček,  Horovce – Zubák 1:0 (0:0), Martinko, 
Hradčan Lednica – Dulov 0:1 (0:1), Vajdík, 
Zubák – Dulov 1:3 (0:1), Janči - Provazník 
2, Vajdík, Zubák - Hradčan Lednica 0:2 (0:1), 

Hochla, Bielik.
1. Dulov 9 9 0 0 32:8 27
2. Horovce 9 5 1 3 16:15 16
3. Hr. Lednica 9 2 2 5 10:13 8
4. Zubák 9 0 1 8 7:29 1

Skupina D - Udiča: Udiča /D. Mariková 
– Prečín 1:3 (0:1), Udiča /D. Mariková - M. Led-
nice /Domaniža 3:1 (2:1), Udiča /D. Mariková 
– Sverepec 1:7 (1:4), M. Lednice /Domaniža 
– Sverepec 0:5 (0:1), Prečín – Sverepec 0:4 
(0:2), M. Lednice /Domaniža – Prečín 2:2 
(1:1).
1. Sverepec 9 9 0 0 42:5 27
2. Prečín 9 3 2 4 20:24 11
3. M. Lednice 9 3 2 4 21:26 11
4. Udiča 9 1 0 8 10:38 3 

Tretia výhra Horoviec, Streženičania 
vonku opäť nebodovali 



18 šport

ÚRADNÁ SPRÁVA OBLASTNÉHO FUTBALOVÉHO ZVÄZU Z 25. 9. 2014

Delegačná listina Oblastného futbalového zväzu na 5. októbra

Športovo technická komisia
1.ŠTK schvaľuje výsledky MFZ 6., 7., liga, 8. liga 
sk. A a B dospelí, 6. liga dorast sk. A a B, 4. a 5. liga  
žiaci, prípravky  hraných dňa  20. - 21. 9. 2014.
2. Zápas 7. liga dospelí 6. kolo Pružina – Podvažie 
v riešení.
3. Námietka TJ Visolaje – neopodstatnená.
4. ŠTK dodatočne schvaľuje dohrávku  6. liga 
dospelí 5. kolo D. Kočkovce – Brvnište 1:5.
5. ŠTK dodatočne schvaľuje dohrávku dorast 6. 
liga sk. B  5. Kolo D. Kočkovce – Udiča 1:7.
6. ŠTK dodatočne schvaľuje dohrávku 5. liga žiaci 
4. kolo H Poruba – Kolačín 2:2.
7. ŠTK berie na vedomie oznam R Petruška  zo zá-
pasu 8. liga dospelí sk. A Tunežice – Č. Kameň.
8. ŠTK upozorňuje TJ Tatran Tunežice na dodr-
žiavanie RS čl. 3 bod 3.2.
9. ŠTK nariaďuje odohrať MFZ 6. liga dospelí 
9. kolo M. Lednice – Visolaje dňa 12. 10.  2014 
(nedeľa) o 12,00 hod. KR zabezpečí R.
10. ŠTK nariaďuje odohrať MFZ 8. liga dospelí 
sk. A  8. kolo Č. Kameň – D. Breznica dňa  4. 10. 
2014 (sobota) o 14,30 hod. KR zabezpečí R. RP 
Č. Kameň 10 eur.
11. ŠTK nariaďuje odohrať MFZ 8. liga dospelí sk. 
B 9. kolo MŠK Pov. Bystrica – Vrchteplá dňa 12. 
10. 2014 (nedeľa) o 15,00 hod. KR zabezpečí R. 
RP MŠK Pov. Bystrica 10 eur.
12. ŠTK nevyhovuje žiadosti FK Prečín pre ne-
splnenie RS/ čl. 2.8.
13. ŠTK súhlasí s odohraním dohrávky turnaja 
prípraviek sk. A dňa 27. 9. 2014 (sobota) o 10,00 
hod. v Košeci. KR zabezpečí R.
14. ŠTK pre porušenie SP čl. 99/c (5. kolo) eviduje 
po skončený základnej časti súťaže odpočet 3 
bodov  TJ Dolná Breznica.
15. ŠTK berie na vedomie odhlásenie družstva 
dorastu TJ Strážov Pružina 6. liga sk: B Doterajšie 
výsledky sa anulujú, družstvá hrajúce s TJ Pružina 
budú mať voľno. ŠTK odstupuje TJ Pružina na 
doriešenie DK.
16. ŠTK na základe podnetu TJ Domaniža a 
vlastného šetrenia kontumuje MFZ 4. liga žiaci 
4. kolo: Domaniža – Košeca  podľa SP čl. 100/h, 
102 a 106/1 pre porušenie PP čl.9. FK Košeca 
odstupuje na doriešenie DK.
17. ŠTK upozorňuje všetky TJ, FO a FK na dodr-
žanie termínu druhej splátky za DO.
18. ŠTK berie na vedomie doplnenie súpisky: do-
spelí 8. liga TJ Lúky, žiaci 4. liga - D. Mariková.
19. ŠTK berie na vedomie súpisky družstva: dorast 
6. liga: Jasenica, Praznov, žiaci 4. liga: Jasenica- 
Stupné, Streženice, žiaci 5. liga: Visolaje, prípravky: 
Prečín, Domaniža/M Lednice.
20. ŠTK odstupuje na doriešenie DK pre nesplnenie 
US ŠTK č.12, bod 22, kluby: Lysá, Šebešťanová 
– Podvažie, Pružina.

21. ŠTK opätovne upozorňuje menované kluby 
o zaslanie súpisiek do 30.9.2014 dorast: Lysá, 
žiaci Lysá, Šebešťanová – Podvažie, Pružina pod 
následkom DO.
22. ŠTK oznamuje všetkým FO, FK a TJ, že bude 
vykonávať pasportizáciu futbalových ihrísk a šta-
diónov. Kluby si stiahnu z webovej stránky ObFZ 
Považská Bystrica v sekcií tlačivá a dokumenty 
– Pasport a protokol ObFZ 2014 a vyplnia príslušné 
údaje do 1. 10. 2014 
Proti rozhodnutiam ŠTK uverejnených v tejto 
Úradnej správe  je možné sa odvolať v lehote do 
7 dní od uverejnenia Úradnej správy. 
Disciplinárna komisia
Nepodmienečne zastavená činnosť:
D 51 - „Ž“ Martin Bartoš, 1270566, Košeca – 2 s.s. 
N podľa 53/1e, 51/2b, 51/4, 39/1, 71/2e 
D 52- „Ž“ František Beňo, 1270576, Košeca – po-
zastavenie výkonu funkcie kapitána na 2 s.s. N 
podľa 53/3b, 39/1 (D51) 
D 53 - Patrik Baláž, VM družstva žiakov FK Košeca 
– pozastavenie výkonu funkcie VM na 2 s.s. N 
podľa 53/3b (D51)
D 54 - Peter Kolesáni, T družstva žiakov FK Ko-
šeca – pozastavenie výkonu funkcie VM na 2 s.s. 
N podľa 53/3b  (D51)
D 55 - Adam Horňák, 1338849, Praznov – 1 s. s. 
N podľa 37/3, 71/2a
D 56 - „D“ Lukáš Prúša, 1267421, Ladce – 3 týždne 
N podľa 47/1b, 2b, 71/2a
D 57 - Miroslav Šatka, 1162416, Bolešov – 1 s. s. 
N podľa 37/3, 71/2a 
D 58 - František Kasman, 1252597, Sverepec – 1 
s. s. N podľa 37/3, 71/2a 
D 59 - Milan Štefina, 1166112, Sverepec – 2 s. s.
N podľa 45/1, 2a, 71/2a 
D 60 - Miroslav Minárik, 1083480, Stupné – 4 týždne 
N a pokuta 10 eur podľa 48/1c, 2b, 71/2a 
D 61 - Radoslav Vlach, 1169478, Dolná Maríková 
– 1 s. s. N podľa 37/3, 71/2a 
D 62 - Patrik Staňo, 1220233, K. Podhradie – 4 
týždne N a pokuta 10 eur podľa 48/1c, 2b, 71/2a
DO uložené klubom: 
D 63 - FK Košeca – pokuta 40 eur podľa 10.1.8 
RS (D51)
D 64 - TJ Tatran Cementáreň Ladce – pokuta 20 
eur podľa 47/4 (D56) 
D 65 - TJ Družstevník Stupné – pokuta 20 eru 
podľa 48/4 (D 60)
D 66 - TJ Slovan Košecké Podhradie – pokuta 20 
eur podľa 48/4 (D62)
D 67 - TJ Spartak Lysá pod Makytou – pokuta 10 eur 
podľa 64/1a, 64/1b, 64/5 (použitie starého zápisu) 
a pokuta 5 + 5 eur podľa 64/1a, 64/5, 10.1.10 RS 
(nezaslanie súpisiek dorastu a žiakov) 
D 68 - TJ Družstevník Šebešťanová – pokuta 5 
eur podľa 64/1a, 64/5, 10.1.10 RS (nezaslanie 

súpisky žiakov) 
D 69 - TJ Strážov Pružina - pokuta 5 eur podľa 
64/1a, 64/5, 10.1.10 RS (nezaslanie súpisky žia-
kov) a pokuta 200 eur podľa 64/1a, 64/5, 5.5 RS 
(odhlásenie družstva dorastu)
Zmena výkonu DO podľa čl. 41: 
D 70 - Peter Pacek, 1244492, Udiča – 1 s. s. P, 
skúšobná doba 3 mesiace
D 71 - Martin Dánek, 1198749, Praznov – 1 s. s. 
P, skúšobná doba 3 mesiace 
D 72 - Peter Fusko, 1143921, Šebešťanová – 1 
s. s. P, skúšobná doba 3 mesiace
Oznamy DK:
DK postupuje na doriešenie KR R Briestenské-
ho.
DK ruší bod D 38.
Zápas 7. ligy dospelých Pružina - Podvažie v rie-
šení. DK žiada o písomné stanoviská  v termíne do 
29. 9.2014, pod následkom ďalších DO kluby TJ 
Strážov Pružina a TJ Považan Podvažie, R Franti-
šek Kováč a AR1 Miroslav Šťastný – vyjadrenie k 
všetkým neprístojnostiam počas zápasu. 
Proti rozhodnutiam DK je možné sa odvolať do 7 
dní od uverejnenia ÚS.
Komisia rozhodcov
1. Fyzické previerky absolvoval Borčický.
2. KR berie na vedomie sťažnosť na rozhodcu 
Kováča od TJ Podvažie (MFZ 6.kolo muži  Pružina 
– Podvažie).
3. Ospravedlnení:
27. 9. – Folučka, Mako, Hromádka, Eliášek, Ďurčo, 
27. - 28. 9. – Škrovánek
Jakúbek do odvolania
Komisia delegátov
Ospravedlnený: 18. 10 a 19. 10. - R. Hanták
Komisia mládeže
1. KM pri ObFZ v Pov. Bystrici oznamuje všetkým 
FO a nominovaným hráčom – ročník 2001 a mladší, 
že ďalšie stretnutie sa uskutoční dňa 29.9.2014 o 
15,15 hod. na ZŠ Nemocničná - Považská Bystrica. 
V rámci stretnutia sa uskutoční prípravný zápas 
medzi výberom ObFZ a MŠK Pov. Bystrica. Hráči 
si prinesú so sebou halovky a chrániče + hráčsku 
výstroj.
Pozývame nasledovných hráčov: Zábojník Adam, 
D. Mariková, Ondráš Daniel, Sverepec, Kubiš 
Andrej, Sverepec, Čičút Jozef, Plevník, Ciprich 
Martin, Plevník, Nemček Adam, Plevník, Janáček 
Jakub, Jasenica, Fapšo Adrian, Domaniža, Svora-
da Miroslav, Domaniža, Kardoš Andrej, Domaniža, 
Harant Peter, Domaniža, Sádecký Ivan, Domaniža, 
Uhliarik Maroš, Prečín, Kopinec Dominik, Prečín, 
Kľúčik Marian, Prečín, Bartoš Samuel, Pruské, 
Gábel Matej, Košeca, Laskovič Ján, Košeca
Kontakty: Patrik Baláž - 0907/696 276, Štefan 
Žibrúň - 0918/502 007

6. liga muži – 8. kolo o 14.30
Ilava – M. Lednice (M. Pecuš, J. Pecuš, Ježovi-

ca), Visolaje – Lysá (Juríček, Kováčik, Vadovský), 
Dulov – Bolešov (v sobotu – Zigo, Hriadel, Hro-
mádka), Brvnište – Plevník (Tellechea, Mihálik, 
Šťastný), H. Poruba – Jasenica (Škrovánek, 
Hriadel, Mihálik), Papradno – Tuchyňa (Zvak, 
Folučka, Koleno), Košeca – D. Kočkovce (M. Sluk, 
Kapila, Kvasnica)

7. liga muži – 8. kolo o 14.30
Beluša B – Šebešťanová (Migát, Pastorek), 

Pružina – Sverepec (Sulovský, Borčický, Brna), 
Hradčan Lednica – Stupné (Ďurčo, Kováč, Orá-
lek), Borčice B – Podvažie (Hromádka, Sklenár), 
Praznov – Kvašov (Opatovský, Judíny), Pruské 
– Udiča (R. Sluk, Cabaj), K. Podhradie – D. 
Mariková (Brundza, Zigo, Juríček), dohrávka 7. 

kola: D. Mariková – Borčice B (3. 10 o 16.00 
– Vadovský, Koleno)

8. A liga muži – 8. kolo o 14.30
Tunežice – Mikušovce (Gašparíková), Č. Kameň 

– D. Breznica (v sobotu – Gašparíková), Kame-
ničany – Kolačín (Oselský), Prejta – Streženice 
(Petrušek)

8. B liga muži – 8. kolo o 14.30
Lúky – MŠK PB (Milčík), Vrchteplá – Bodiná 

(Mihálik), Podmanín – Tŕstie (Černej), Dohňany 
– Fan Club Púchov (Mako)

6. A liga dorast – 8. kolo o 11.45
Horovce – Mikušovce (sobota o 14.30 – M. Pe-

cuš, J. Pecuš), Bolešov – H. Poruba (D. Komorník, 
Petrušek), Ladce  - Lysá (v sobotu – Borčický, 
Tellechea), Tuchyňa – Dohňany (v sobotu o 14.30 
– Cabaj, Ďurčo)

6. B liga dorast – 8. kolo o 11.45
Sverepec – Jasenica (Pastorek, Migát), Praznov 

– D. Mariková (Borčický, Brna)
4. liga starší žiaci – 8. kolo o 9.45
Ilava – Streženice (O. Komorník, D. Komorník), 

Pruské – Lysá (Kováč), Domaniža – Plevník (Ko-
leno), Prečín – Jasenica/Stupné (Mihálik), Ladce 
– Udiča (Juríček), Košeca – D. Mariková (Cabaj)

5. liga starší žiaci – 8. kolo o 9.45
Pružina – Visolaje (Borčický), Lazy – Borčice/

Bolešov (Brna), Mikušovce – Zubák (Zigo), Kola-
čín – Tuchyňa (o 11.45 – Hromádka), Dohňany 
– Hradčan Lednica (Milčík), Šebešťanová/Pod-
važie má voľno

Prípravky – sobota o 10.00
Lednica (Gašparíková, D. Komorník)
Lazy (Migát, Brna)
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OZNAM
1.VK PÚCHOV otvoril 

prípravku VOLEJBALU pre 
dievčatá narodené 1. 9. 
2002 a mladšie. Prihlásiť sa 
môžete priamo na tréningu 
v telocvični ZŠ Mládežnícka 
každý pondelok a štvrtok v 
čase od 16.00 do 18.00 alebo 
na tel. č. 0905 262 613.

NÁJDITE V MASÁŽI POKOJ, POHODU, 
RADOSŤ A DOBRÉ ZDRAVIE – 31. časť

ŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov 
0907 518 826 - len na objednávku 

www.klub-zdravia-krasy.sk

V tomto pokračovaní sa do-
zviete ďalšie zaujímavé informá-
cie o metóde LIEČEBNÉ KÓDY 
a hlavne to, ako táto metóda 
pomôže skvalitniť  naše životy 
vo všetkých oblastiach.

Keď sa stretne srdce s hlavou, 
víťazom sa stáva srdce. Táto veta 
znamená, že keď robíme dôležité 
rozhodnutia srdcom (výber štúdia, 
povolania, životného partnera a 
pod.), ideme životom šťastne, spo-
kojne, zdravo a hravo. Keď hlavou, 
nejde to už tak ľahko. V skutočnosti 
sme tým, kým sme vo svojom srdci. 
Čomu veríme v srdci, tomu veríme 
naozaj. To, čo je v našom srdci, 
určuje, v akej situácii sa nachá-
dzame a ako jednáme. Vieme, že 
je dôležité myslieť pozitívne, ale 
všetci sme zažili situácie, že aj keď 
sa veľmi snažíme, nepomáha to. 
Je to preto, že v našom tele (resp. 
bytí) je tisíckrát silnejšia moc než je 
sila vedomej vôle. Je to bunková 
pamäť, alebo naše podvedomie. 
Do tejto podvedomej pamäte sa 
počas nášho života ukladajú aj 
mylné predstavy o živote (klam-
stvá), o ktorých si myslíme, že je 
to pravda a veríme im. Z týchto 
klamstiev si potom vytvárame 
nezdravé názory, podľa ktorých 
veľakrát nesprávne jednáme. Proti 
sebe a proti svojmu srdcu. 

Liečebné kódy sa zameriavajú 
na tieto nevedomé bunkové spo-
mienky, mylné názory, negatívne 
pocity a nezdravé názory, a liečia 
ich. Nevedomá myseľ pracuje 
s asociáciami, čo znamená, že 
keď si napríklad spomenieme na 
Vianoce a máme s touto spomien-
kou spojené niečo nepríjemné, 
naša nevedomá myseľ oživí 
tieto spomienky a  nastanú v nás 
nepríjemné pocity, ktorým vôbec 
nerozumieme. Preto nás nečakane 
prepadajú pocity smútku, strachu, 
zlosti, obavy. A ani nevieme prečo. 
Deje sa to neustále počas celého 
nášho života a v situáciách, kedy k 
tomu vôbec nie je dôvod. Snažíme 
sa to zdôvodňovať nejakými okol-
nosťami, ktoré sa práve dejú, ale 
sami vo vnútri cítime, že to nie je 
pravda a vnáša to do nás nepokoj. 

Liečebné kódy odstraňujú z du-
chovného hľadiska tieto deštruktív-
ne energetické vzorce spomienok. 
Vychádza to z výskumov kvantovej 
fyziky, podľa ktorej je všetko ener-
gia. Aj naše zdravie alebo choroba. 
Pokiaľ chceme naozaj riešiť koreň 
nášho problému v živote, musíme 
začať riešiť energetické problémy 
v tele. Toto tvrdenie Dr. Bruce 
Liptona, ktorý patrí k prvým ved-
com zaoberajúcim sa bunkovou 
pamäťou z vedeckého hľadiska,  je 
pre veľa ľudí ťažko pochopiteľné. 
Ale ani Koperníka a iných vedcov 
pred niekoľkými stovkami rokov 
nechápali... 

Pomocou metódy Liečebných 
kódov sa dokážeme postupne 
zbaviť svojich mylných predstáv a 
názorov, ktoré sú uložené v našich 
bunkách. Tým eliminujeme strach, 
ktorý následne spôsobuje fyzio-
logický stres a tento stres vypína 
imunitný systém. Keď odstránime 
príčinu (strach a stres), tak sa otvorí 
brána nášmu imunitnému systému, 
aby začal riešiť naše problémy. 

V čom LIEČEBNÉ KÓDY 
môžu pomôcť?
Zmiernia, alebo úplne odstrá-

nia bolestivé spomienky 
Zmiernia, alebo úplne odstrá-

nia nepríjemné pocity
Zmenia negatívny pohľad na 

svet na pozitívny
Zlepšia spánok
Navodia pokoj a pohodu v duši
Možno zistíte, že sa každý deň 

budete cítiť šťastnejší
Pokiaľ máte fyzické zdravotné 

problémy alebo bolesti, skoro zistíte, 
že sa to lepší

Zistíte, že sa mení váš postoj k 
veciam a ľuďom okolo Vás, budete 
lepšie rozumieť ich dôvodom a po-
chopíte, že zmeniť môžete iba sám 
seba, nie druhých. Oni to musia za 
seba urobiť sami

 Bude sa meniť k lepšiemu 
Vaša osobnosť, vzhľad, prístup a 
chovanie 

Budú Vás menej rozčuľovať 
ľudia a situácie

Strachy a fóbie, ktoré Vás roky 
trápili, začnú miznúť

Začnete cítiť väčšiu sebadô-
veru ohľadne svojich schopností, 
budete lepšie zvládať každodenné 
povinnosti a problémy

 Pocity depresie nebudú tak 
časté a možno postupne úplne 
vymiznú

 Závislosti sa môžu stať mi-
nulosťou,  túžba po určitom jedle 
možno odznie

Vaša myseľ bude možno čistej-
šia, mlhavé pocity môžu postupne 
vymiznúť

Možno budete mať viac fyzickej 
energie a začnete sa starať o svoje 
telo, zmeníte životný štýl 

Keď pozriete do zrkadla, bude-
te spokojnejší a možno si všimnete 
viac žiary vo vašich očiach

Možno zistíte, že sa opäť chcete 
stretávať s ľuďmi, odhodíte brnenie a 
prehĺbite súčasné, alebo nadviažete 
nové vzťahy

Možno budete produktívnejší v 
práci a zistíte, že váš strach z úspe-
chu je preč, a vy sa do toho pustíte

Vaše sebavedomie sa môže 
veľmi zlepšiť a vy začnete inten-
zívnejšie pracovať na plnení svojich 
snov a plánov

 Možno si opäť začnete sta-

novovať ciele a tešiť sa z ich 
dosahovania

Možno začnete lepšie vychá-
dzať so svojimi blízkymi a s ľuďmi, 
ktorí vás predtým obťažovali

Možno budete trpezlivejší
Môžete sa stať láskavejšou a 

vľúdnejšou osobou
Možno sa budete môcť in-

tenzívnejšie zamerať na štúdium, 
projekty a termíny

Pomocou LK môžete pomôcť 
aj deťom alebo ľuďom, ktoré to 
sami nedokážu 

 Môžete pomôcť aj svojim 
zvieratkám

Zistíte, že váš život začne byť 
zmysluplnejší a cennejší

Ale nič z vyššie uvedeného sa 
nestane, pokiaľ sa to toho nepus-
títe. Liečebné kódy fungujú iba 
u toho, kto ich vo svojom živote 
používa. Upozorňujeme Vás, že 
metóda liečebných kódov v žiad-
nom prípade nenahradzuje lekár-
sku starostlivosť. Je to metóda na 
odstránenie fyziologického stresu 
v tele, ktorý je zdrojom všetkých 
problémov v našich životoch. 
Odstránením stresu sa aktivuje 
imunitný systém, ktorý ako jediný 
dokáže odstrániť všetky Vaše 
problémy, ktoré sú zvratné.

Prečítajte si knihu LIEČEBNÝ 
KÓD od Dr.Loyda a Dr.Johnsona, 
vyskúšajte si metódu LK v svojom 
živote a spoznáte, že máte v svo-
jich rukách najúčinnejší liečebný 
systém na svete. V prípade, že 
Vám bude niečo nejasné, prihláste 
sa na seminár Rodinného liečenia 
s liečebnými kódmi, alebo sa ob-
jednajte v našom ŠTÚDIU ZDRA-
VIA na osobnú konzultáciu (viac 
info na www.klub-zdravia-krasy.sk 
v časti LIEČEBNÉ KÓDY). Metódu 
LK Vás nielen naučíme správne 
používať, ale budeme Vám k dis-
pozícii v začiatkoch cvičenia LK, 
aby ste rýchlejšie a do hĺbky našli 
svoje bunkové spomienky, ktoré 
sú zdrojom problémov a chorôb.

Nabudúce si postupne predsta-
víme jednotlivé kategórie s ktorými 
sa pracuje metódou LIEČEBNÝ 
KÓD.

Jarmila Rosinová - certifi-
kovaný sprievodca americkou 
spoločnosťou The Healing Co-
des založenou Dr. A. Loydom

VEREJNÁ 
VYHLÁŠKA
OZNÁMENIE územného roz-

hodnutia o umiestnení stavby 
„ Rodinný dom o 1 b. j. – no-
vostavba, oplotenie, studňa, 
žumpa + inžinierske siete “  
VEREJNOU VYHLÁŠKOU.

Mesto Púchov na návrh Ju-
raja Rosinu, Ul. Lichardova 
1300/6, 020 01 Púchov vydalo 
dňa 16. 09. 2014 pod číslom: 
OVaŽP/2014/1560/15684-TS1-
20-KOV územné rozhodnutie o 
umiestnení stavby „ Rodinný dom 
o 1 b. j. – novostavba, oplotenie, 
studňa, žumpa + inžinierske siete “ 
, umiestnená na pozemku parc. č. 
KN 1649/2 registra „C“ v katastrál-
nom území Horné Kočkovce.

Toto rozhodnutie sa v zmysle 
§ 42 ods. 2/ zákona č. 50/1976 
Zb. (stavebný zákon) v znení 
neskorších predpisov oznamuje 
účastníkom konania VEREJNOU  
VYHLÁŠKOU.

Doručenie sa uskutoční vyvese-
ním rozhodnutia  počas  15 dní v 
meste a obci spôsobom v mieste 
obvyklým. Posledný deň tejto 
lehoty je dňom doručenia.

Mgr. Marián  MICHALEC
primátor mesta

3. - 6. OKTÓBER 2014
PÚCHOV - Ulica Janka Kráľa 
- pri nemocnici
- Zábreh - na konci ulice (3 dni)
- Pod Zábrehom - na konci 
ulice (3 dni)
VIESKA - pri nádobách na se-
parovaný odpad a pri pálenici
10. - 13. OKTÓBER 2014
HRABOVKA
- dolný koniec pri rod. dome č. 
69/55 a pri firme Rivan
IHRIŠTE - pod autobusovou 
zastávkou
HOŠTINÁ - pri požiarnej 
zbrojnici a pri zastávke pri DK

HARMONOGRAM
prideľovania veľkoobjemových 
kontajnerov pre rodinné domy 

na ostatný objemný odpad
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DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

KEĎ VÁS PREPADNE HLAD...

DENNÉ MENU: 4,20 €

DENNÉ 
MENU: 
3,50 €

REŠTAURÁCIA 
ATLANTÝZ
DENNÉ MENU: 

3,50 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

PIZZA - PUB
NOVONOSICKÁ 1146 

0903 545 305

pitný režim 0,2 l v cene

DENNÉ MENU: 3,20 €

Utorok 30. septembra 2014
Hovädzí vývar 
so špenátovým závitkom
Tekvicová polievka 
s kokosovým mliekom
1.  Plnené pečené kuracie 
 stehno, dusená ryža,  
 ovocný kompót
2.  Ragú z králika, maslové 
 halušky, miešaný šalát
3.  Pangasius na bylinkovej 
 omáčke, zemiakové pyré, 
 zeleninové obloženie 
Dezert: Makový zákusok

Streda 1. októbra 2014
Krúpková polievka so zeleninou
Brokolicová krémová polievka
1.  Morčacie soté s mrkvou, 
 bylinková ryža, zeleninový šalát
2.  Roštenka „Smädný Mních“,
  zemiakové pyré, jemne 
 pikantný kapustový šalát 
3.  Špenátové halušky s dubá-
 kovo-smotanovou omáčkou
Dezert: Orechový koláč

Štvrtok 2. októbra 2014
Slepačí vývar s rezancami
Šošovicová polievka s párkom
1.  Rizoto z kuracieho mäsa, 
 paradajkový šalát
2.  Bravčové karé s pikantnými
  slivkami, štuchané zemiaky
3.  Palacinky s nutelou a šľahačkou
Dezert: Berlínske rezy

Piatok 3. októbra 2014
Zelerová polievka so strúhaním
Šampiňónová krémová 
polievka s mrvenicou 
1.  Morčací steak s fazuľovými
  strukmi, americké zemiaky,
  zeleninový šalát
2.  Divinové soté na hubách,  
 dusená ryža, uhorkový  šalát 
3.  Šopský šalát
Dezert: Banánový pod snehom

Utorok 30. septembra 2014     
Kapustová polievka 
s údeným mäsom
1.  Kuracia placka s lečom, 
 zemiaková kaša, 
 paradajkový šalát
2.  Mexický guláš, hrášková ryža
3.  Lasagne s mletým 
 mäsom, paradajková omáčka

Streda 1. októbra 2014
Slepačí vývar s pečeňovými 
haluškami
1.  Vyprážané vykostené kuracie
  stehno, zemiakový šalát

2.  Mäsové guľky v paradajko-
 vej omáčke, knedľa
3.  Ryžový nákyp

Štvrtok 2. októbra 2014 
Šošovicová polievka s párkom 
1.  Kurací steak s nivovou 
 omáčkou, dus. brokolica, ryža
2.  Sekaný rezeň so syrom,
 zemiaková kaša, kyslá uhorka
3.  Strapačky s kyslou kapustou 
 a opraženou slaninkou

Piatok 3. októbra 2014  
Cesnaková krémová polievka 
s cestovinovým hráškom
1.  Vyprážaný Hermelín, 
 americké zemiaky, 
 tatárska omáčka
2.  Tatranský guláš, knedľa
3.  Cestoviny Farfalle so šunkou 
 a duseným špenátom

Utorok 30. septembra 2014
Krémová cviklová polievka 
s créme fraiche 
a restovaným cícerom
Slepačí vývar 
s viedenskými haluškami
1.  Púchovská ihla, maslové 
 zemiaky, čalamáda
2.  Francúzske zemiaky, 
 sterilizovaná uhorka
3.  Ryžový nákyp s ovocím, 
 jahodový preliv

Streda 1. októbra 2014
Gulášová polievka
Hovädzí vývar 
s pečeňovými haluškami
1.  Kurací marinovaný steak 
 s hranolkami, grilovanou 
 lahôdkovou kukuricou 
 a cesnakovým dressingom
2.  Hovädzie chilli con carne, 
 varená cestovina
3.  Tortigliony all´amatriciana,
  parmezán
 
Štvrtok 2. októbra 2014
Zelerový krém 
s restovanou slaninou
Cesnaková číra polievka so 
šunkou a syrom, chlebové krutóny 
1.  Kuracie prsia špikované 
 špargľou a domácou klobásou,
  1/2 americké zemiaky, 
 1/2 ryža, zeleninové obloženie
2.  Šťavnaté bravčové rezne, 
 dusená ryža, zeleninové 
 obloženie  
3.  Falošný cézar šalát s kuracím
  mäsom a chlebovými krutónmi

Piatok 3. októbra 2014 
Karotková polievka so zázvo-
rom a kokosovým mliekom
Slepačí vývar s drobnou cestovinou
1.  Pečené plnené kuracie stehno  
 s dubákmi, zemiakové 
 pyré, zeleninové obloženie
2. Kocky z diviaka na horársky 
 spôsob, dusená ryža
3.  Rezance s makom a maslom

Utorok 30. septembra 2014
Paradajková polievka s cestovinou
1.  Čiernohorský bravčový rezeň,
  varené zemiaky, zelen. šalát
2.  Bryndzové halušky so slaninou
3.  Šalát „Malibu“ s griotkou

Streda 1. októbra 2014
Drobková polievka so strúhankou
1.  Varené bravčové stehno, 
 kôprová omáčka, knedľa
2. Husárska roláda, 
 zemiaková kaša, čalamáda
3.  Zapekané cestoviny 
 s tvarohom a ovocím, čaj

Štvrtok 2. októbra 2014
Ruský boršč
1.  Pečené kuracie stehno, 
 zeleninová ryža, kompót
2.  Zemiakové placky, plnené
 pikantnou morčacou pečeňou
3.  Šalát s červenou kapustou, 
 majonézou a šunkou

Piatok 3. októbra 2014
Karfiólová polievka
1.  Partizánske rebierko, 
 strapačky s kapustou
2.  Hydinový perkelt, cestovina
3.  Šúľance s makom, biela káva

Utorok 30. septembra 2014
Feniklová polievka krémová
1.  Kuracie rezne v cibuľovej 
 marináde, zemiakové pyré
2.  Bravčové rizoto, uhorka
3. Zeleninový šalát s kuracími
  kúskami (alebo so syrom) 
 a dressingom 
4.  Cestoviny s tuniakom a olivami 
Dezert podľa ponuky

Streda 1. októbra 2014
Kelová polievka 
s kukuricou a klobásou
1.  Hovädzinka so špargľou, ryža
2.  Zapekané morčacie prsia 
 s tekvicou, varené zemiaky
3.  Zeleninový šalát s kuracími
  kúskami (alebo so syrom) 
 a dressingom 
4.  Cestoviny s tuniakom a olivami 
Dezert podľa ponuky

Štvrtok 2. októbra 2014
Hrachovo-krúpová polievka 
s údeninou
1.  Vavrinecké kuracie 
 stehno, cestvivna
2.  Bravčové stehno so zeleným 
 šalátom, hranolky, dressing
3.  Zeleninový šalát s kuracími
  kúskami (alebo so syrom) 
 a dressingom 
4.  Cestoviny s tuniakom a olivami 
Dezert podľa ponuky

Piatok 3. októbra 2014
Netradična hovädzia polievka
1.  Moravský vrabec, kyslá 
 kapusta, knedľa
2.  Vyprážaný syr, varené 
 zemiaky, tatárska omáčka
3.  Zeleninový šalát s kuracími
  kúskami (alebo so syrom) 
 a dressingom 
4.  Cestoviny s tuniakom 
 a olivami 
Dezert podľa ponuky

Utorok 30. septembra 2014
Jemná kelová polievka
1.  Kurací plátok zapekaný bro-
 kolicou a syrom, ryža, obloha
2.  Maďarský guláš, knedľa
3.  Zeleninový šalát s cestovinou 
 a bazalkou

Streda 1. októbra 2014
Šošovicová polievka so zelen.
1.  Pečené kuracie stehno, 
 ryža, obloha
2.  Mletý rezeň so syrom, 
 štuchané zemiaky, obloha
3.  Zeleninový šalát s tuniakom 
 a vareným vajíčkom

Štvrtok 2. októbra 2014
Krémová brokolicová polievka
1.  Kurací Gordon blue, 
 zemiaková kaša, obloha
2.  Restov. kuracia pečeň, ryža
3.  Kuracie karbonátky 
 so zelerom, cviklový šalát

Piatok 3. októbra 2014
Kyslá kapustová polievka 
1.  Španielsky vtáčik, ryža, obl.
2.  Vyprážaný syr, hranolky, obl.
3.  Zeleninový šalát s panga-
 siusom na masle

Utorok 30. septembra 2014
Tekvicová polievka
1.  Zemiakové knedle plnené 
 mäsom, kapusta
2.  Zeleninové karbonátky, 
 zemiaky, dressing

Streda 1. októbra 2014
Hŕstková polievka
1.  Bravčová panenka 
 so zeleninou na  masle, ryža
2.  Palacinky s čokolád. a ovocím
 
Štvrtok 2. októbra 2014
Rajčinová polievka
1.  Pečené kuracie stehno, 
 ryža, kompót
2.  Špagety so smotanovo-nivo-
 vou omáčkou a slaninkou

Piatok 3. októbra 2014
Šošovicová polievka na kyslo
1.  Diabolka, chlieb vo vajíčku
2.  Zapekaná brokolica so syrom 
 a šunkou, zemiaky
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Tel./fax: 042/4634434, 0903 500 959

ZOPOS TRADE, s.r.o. Štefánikova 813, Púchov (budova vedľa pošty, na poschodí)

    www.realityzopos.sk, realityzopos@realityzopos.sk

Pozemok v hors. prostredí
Lokalita: 
Dohňany - 
Mostište
Výmera: 1726 m2

Cena: 8.500 €
 0903 671 735

Priestranný 1,5-izbový byt

1,5-izbový byt
Lokalita: 
PU - Chmelinec,
kompl. rekonš.
Výmera: 40 m2

Cena: 36.900 €
 0904 340 269

2-izbový byt3-izbový byt

Rodinný dom

KUPÓN PRE RIADKOVÚ IN ZER CIURUBRIKY INZERCIE:
 Predaj*Byty-ne hnu te¾ nos ti
Predaj*Auto-moto
Predaj*Rôzne
Kúpa
Prenájom-h¾adá
Prenájom-ponúka
Služby
Zamestnanie
Darujem

Pravidlá inzercie:
1. Každému písmenu, in ter punkè né mu 

znamienku èi medzere zod po ve dá vždy 
jedno políèko.

2. Pri vypisovaní kupónu nemusíte pí sa� 
slová „predám, kúpim...“, staèí ozna èi� 
príslušnú rubriku!

3. Na konci riadku (aj neúplného), v 
ktorom text inzerátu ukonèíte, za krúž ku-
je te sumu, ktorú ešte môžete v prípade 
zá uj mu upravi� o príplatok za uverejnenie 
v rámèeku. Výslednú sumu za uve rej ne nie 
inzerátu môžete za pla ti� priamo v re dak cii 
Púchovských novín (Námestie slo bo dy 

Obèiansky Ko merè ný

 0,30 €   0,60 €

 0,60 €   1,20 €

 0,90 €   1,80 €

 1,20 €   2,40 €

 1,50 €  3,00 €

 1,80 €   3,60 €

 2,10 €   4,20 €

 2,40 €   4,80 €

 2,70 €   5,40 €

 3,00 €   6,00 €

PRÍPLATOK ZA UVE REJ-
NE NIE V RÁM ÈE KU

VÝSLEDNÁ
SUMA: 

VYPLÒUJTE PALIÈKOVÝM PÍSMOM

Uzávierka riadkovej in zer cie 
je každý piatok do 15.00 hod.. 

1401 - budova SOV) ale bo za sla� poš to vou 
po u káž kou na úèet MEDIAL Púchov, s. r. 
o., è. ú.: 4000156994/7500, ÈSOB Púchov. 
Vypísaný ku pón s úpl ným me nom a ad re-
sou zašlite na ad re su: Medial Púchov, P. 
O. Box 93, 020 01 Pú chov.

4. Službu „Adresa v redakcii“ ne po-
sky tu je me.

5. Inzeráty uverejòujeme v naj bliž šom 
možnom vydaní.

6. Inzeráty prijímame aj faxom na 
èísle 042/463 5434 spolu s dokladom o 
zaplatení. 

spôsob úhrady:   poštovou poukážkou  v hotovosti   bankovým prevodom

Priezvisko (firma):..............................................................

Meno:.................................................................................

Ulica, è. d.: ........................................................................

PSÈ + mesto (obec): ..........................................................

telefón: ..............................................................................

 1,00 €   1,50 €

Starší dvojpodlažný RD
Lokalita: 
D. Kočkovce, 
blízko do mesta
Výmera: 903 m2

Cena: 78.000 €
 0918 717 514

2-izbový tehlový byt
Lokalita: 
Púchov 
- Komenského
Výmera: 61 m2

Cena: 43.500 €
 0903 671 735

Lokalita: 
PU - Mojmírova
Výmera: 67 m2

Cena: 
61.990 €
 0904 340 269

Lokalita: 
PU - Chmelinec 
Výmera: 52 m2

Cena: 
dohodou
 0904 340 269

1-izbový byt
Lokalita: 
Púchov
Výmera: 40 m2

Cena: 
33.100 €
 0904 340 269

Starší rodinný dom Obchodné priestory
Lokalita: 
Mojtín
Ú.plocha: 290 m2

Pozemok: 862 m2

Cena: 77.500 €
 0903 501 959

Starší rodinný dom

Lokalita: 
Horné Kočkovce
Úžit. plocha: 
337 m2

Cena: 129.000 €
 0903 671 735

Lokalita: 
PU-Chmelinec
čiast. rekonštr.
Výmera: 40 m2

Cena: 38.500 €
 0903 671 735

Lokalita: Lúky 
Pozemok: 310 m2

Cena: 25.500 €
 0903 671 735

Rodinný dom

Lokalita: Dolná Breznica
Pozemok: 336 m2

Cena: 41.500 €
 0903 671 735

Lokalita: Horné Kočkovce 
Pozemok: 1048 m2

Cena: 70.500 €
 0903 671 735
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PÚCHOVSKÁ 
TELEVÍZIA
už aj v sieti

reštartujte 
svoj MagioBox

A NÁJDETE NÁS 
NA KANÁLI 

Č. 619

INZERCIA
Pondelok - piatok 

8.00 - 15.00
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N
RIADKOVÁ INZERCIAP ADVENTADVENT - POHREBNÁ

SLUŽBA - NONSTOPNONSTOP
Kvetinárstvo - živé, umelé kytice

Royova ulica (pri Sociálnej poisťovni)

0903 42 42 42  0905 77 57 12
47 10 260

STRIHANIE A ÚPRAVA PSOV V PÚCHOVE - 0907 524 643
Týždenník PÚCHOVSKÉ NOVINY. Vychádza kaž dý pondelok. Vydáva MEDIAL PÚCHOV, s. r. o., 

IČO: 36330272. Šéf re dak tor: Radoslav Varga. Re gis trá cia: MK SR - EV 4570/12. Adresa pre poš to vý styk: 
MEDIAL PÚCHOV, Pú chov ské no vi ny, P. O. Box 93, 020 01 Púchov. Sídlo redakcie: Námestie slobody 1400 
(bu do va SOV). Telefón: 042/4633 888, 4633 666. Za obsahovú náplň inzerátov redakcia nezodpovedá. 
E-mail: pu chov ske no vi ny@pobox.sk. Tlaè: ASSA Pú chov ská tla èia reò s. r. o.

SPOMIENKA

Dáme do prenájmu priestory 75 m2, 
vhodné na drobnú výrobu, skladové a 
obchodné priestory, prípadne kancelárie. 
Tel. 0918 721 018.  I-240

SŤAHOVANIE
bytov, domov, firiem, kancelárií

0918 022 033

Tesárske a klampiarske práce, altány, 
renovácia a stavba drevodomov. Tel. 
0911 210 265.    I-312

Predajňa UNITEX prijme šikovné bri-
gádničky/študentky alebo ženy na MD. 
Tel. 0911 714 617.  I-367

Firma GIMAX hľadá pracovníkov na 
VZV a výrobných pracovníkov (4- smen-
ná prevádzka). Životopisy zasielajte na 
adresu firma@gimax.sk   I-354

 Firma GIMAX obsadzuje pozíciu 
SENIOR PERSONALISTA s praxou mi-
nimálne 5 rokov v personálnej oblasti.  
Žiadosti zasielajte na adresu firma@
gimax.sk    I-353

Firma GIMAX hľadá LOGISTOV na ná-
beh nových projektov. Ak si pracoval v 
oblasti logistiky a hľadáš si novú prácu, 
príď sa nám predstaviť. Požadovaná prax 
minimálne 5 rokov v oblasti logistiky na 
pozícií skladník, team leader, koordi-
nátor, disponent, supervízor, manager.   
Zašli svoj CV na adresu firma@gimax.
sk, následne sa Ti ozveme a dohodneme 
termín. Miesto výkonu práce: Púchov 
/ Trenčín / Považská Bystrica / DCA / 
Žilina.     I-354

POZVÁNKA
Základná organizácia Slovenského 

zväzu chovateľov Beluša pozýva všetkých 
drobnochovateľov a širokú vcerejnosť 
na tradičnú 18. Vážsku výstavu králikov, 
holubov, hydiny a exotického vtáctva. 
Vystavených bude spolu 884 zvierat v 
86 plemenách, z toho 331 králikov, 163 
holubov, 204 ks hydiny a 187 exotických 
vtákov od 99 vystavovateľov zo Slovenskej 
a Českej republiky. 

Výstava sa bude konať vo výstavnom 
areáli Základnej organizácie Beluša pri 
obecnom úrade v Beluši v sobotu 4. 
októbra 2014 od 8.00 hod. do 17.00 hod. 
a v nedeľu 5. októbra 2014 od 8.00 hod. 
do 15.00 hod.  

Na výstave bude k dispozícii občer-
stvenie a bohatá tombola. Taktiež si bu-
dete môcť zakúpiť niektoré z vystavených 
zvierat. 

Tešíme sa na vašu návštevu.

PREDAJ  BYTY-NEHNUTEĽNOSTI
 Ponúkame na predaj 1-izbový byt v Púcho-
ve, ul. Svätoplukova. Byt sa nachádza na 4. 
podlaží zo štyroch (35 m2). Byt  je zachovalý, 
má 2 zasklené balkóny. K bytu patrí aj pivnica 
(18 m2) s oknom. Cena dohodou. Tel. 0907 
202 533.    I-331
 Predám prízemný tehlový 3-izbový byt oproti 
Makyte. Tel. 0905 277 173.   I-356
 Predám podzemnú garáž o výmere 16 m2. 
Lokalita: pod budovou tržnice, Moravská ulica, 
Púchov. Garáž je elektrifikovaná (zásuvka 230 
V + stropné svetlo), plechová brána (manuálna). 
Hlavný vstup do podzemia – brána na diaľkové 
ovládanie. Cena 9 500 € + dohoda. Tel. 0914 
321 276.     I-360
 Predám zariadenú garsónku v Púchove. Tel. 
0949 082 135.    I-363
 Predám chalupu na Čertove. RK nevolať. 
Tel. 0918 527 348.   I-367
 Lacno predám v Púchove stavebný pozemok 
v blízkosti Salaša Máj. Tel. 0944 194 762. 
     I-372
 Predám 3-izbový byt (68 m2) na Mudroňovej 
ulici, čiastočná rekonštrukcia. Cena dohodou. 
Tel. 0908 586 600.   I-378
 Predám 1-izbový byt v Púchove. Cena 29 000 
€. Tel. 0907 803 336.   I-379

PREDAJ  RÔZNE
 Predám záhradu na Potôčkoch. Treba vidieť. 
Tel. 0911 382 161.   I-377

PRENÁJOM

 Prijmeme vyučenú cukrárku. Tel. 0903 
379 774.     I-376
 Gold-Pack, spol. s r.o. Beluša, príjme do 
hlavného pracovného pomeru pracovníka na 
pozíciu ELEKTRIKÁR. Požiadavky: vyučený 
v odbore, opravár strojov a elektrických zaria-
dení, ochota pracovať v nepretržitej prevádzke, 
samostatnosť, zodpovedný prístup k práci. 
Nástup ihneď, prípadne dohodou. Životopis 
zasielajte na adresu: Gold-Pack, spol s r.o. To-
várenská 422, 01861 Beluša. Tel. 042/4651521, 
e-mail: personalne@gold-pack.sk.  I-380

 Spoločnosť Baltyre s.r.o. Beluša príj-
me do TPP zamestnancov pneuservisu 
a skladov. Nástup možný ihneď. Svoju 
žiadosť a životopis môžete zaslať na 
adresu: BALTYRE s.r.o., Slatinská 1710, 
018 61  Beluša, prípadne e-mailom na 
info@baltyre.com.   I-381

 METROVÝ TEXTIL – oproti Bille, mat-
race pre každého. www.textilrehak.sk. 
     I-374

KÚPA
 Kúpim miešačku, výťah, lešenie. Tel. 0944 
703 964.     I-327
 Kúpim prenosnú plachtovú garáž, aj poško-
denú. Tel. 0915 424 790.   I-357
 Kúpim 3-izbový byt na prízemí s balkónom. 
Tel. 0915 742 684.   I-368
 Kúpim lúpané orechy. Tel. 042/4634 773, 
0903 379 774.    I-375

ZAMESTNANIE

SLUŽBY
 POZOR! Akcia -20% do 31. 12. 2014. RE-
NOVÁCIA modernou nemeckou technológiou 
vám ponúka čisté a zdravotne nezávadné rie-
šenie pre vaše staré dvere, zárubne, vstavané 
skrine a kuchynské linky. Toto všetko v širokej 
škále farieb a štruktúr. Tel. 0907 422 113.   
     I-373
 Pôžička bez ručenia do 24 hodín!  100 až 
1000 €. Tel. 0907 983 374. Bezplatná infolinka 
0800 155 155.    I-004
 Prerábka bytových jadier. Tel. 0948 
309 931.     I-370

 Úradné preklady AJ/FJ. Kontakt: 0907 
644 546, barbora.belobradova@gmail.com.  
     I-056
 Smaltovanie vaní. Tel. 0905 381 556. 
     I-119
 Maľby, nátery, stierky. Tel. 0948 309 931.  
     I-371
 Spracujem jednoduché a podvojné účtov-
níctvo, mzdy. Tel. 0903 977 255.  I-364
 Kompletná rekonštrukcia rodinných domov 
a bytov. Tel. 0907 124 135.   I-369

Dňa 29. septembra 2014 
uplynulo 13 rokov, čo nás 
opustila naša matka, babka 
a prababka 

Anna NEMČEKOVÁ 
z Púchova. 
S láskou spomínajú 

manžel a dvaja synovia s 
rodinami.

PRENÁJOM
MESTO PÚCHOV PRENAJME 
NEBYTOVÉ PRIESTORY:
- na Námestí slobody s.č. 1400 (po 

Katastrálnom úrade) na 1. poschodí 
- dve miestnosti o rozlohe14,73 m2  
+14,88 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 
(po Dome kultúry) na 1. poschodí o 
rozlohe 12,43 m2, 21,73 m2, 14,00 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 na 
prízemí o rozlohe 9 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 na 
prízemí o rozlohe 115,2 m2

Informácie na č. t. 042/4650817
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Predajňa L´altra moda
F. Urbánka (vedľa Štefánky)

Po - Pia: 9.00 - 17.00 hod.    
Sobota: 9.00 - 11.00 hod.

CHCETE U NÁS BEZPLATNE INZEROVAŤ 
A PREDÁVAŤ VAŠU NEHNUTEĽNOSŤ?

kontaktujte nás: 0944 005 377, 
0903 643 778, 0905 591 901

Nájdete nás: Moravská 4312 (budova mestskej tržnice, 1. p.)

1-izbový byt v Púchove, 2 balkóny, 
kompletná rekonštrukcia, výmera 35 m2

www.pureality.sk

1-IZBOVÝ BYT

Cena 36.900 €

3-izbový byt v Ladcoch, 
po rekonštrukcii, výmera 68 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 34.000 €

Starší rodinný dom v Dohňanoch, 
murov.-drevená stavba, pozemok 711 m2

STARŠÍ RODINNÝ DOM

Cena dohodou

3-izbový byt v Púchove, čiastočná 
rekonštrukcia, výmera 80 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 75.000 €

4-izbový byt v Púchove, po rekonštrukcii, 
3 balkóny, výmera 83 m2

4-IZBOVÝ BYT

Cena 77.000 €

2-izbový byt v Beluši, loggia, kompletná
rekonštrukcia, výmera 48 m2

2-IZBOVÝ BYT

Cena 54.000 €


